

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
AGENTSERV SERVICOS GERAIS E ADMINISTRAC	serviço de capina e varrição	933	352,000	15,4000	5.420,80
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	858	21,000	2,2000	46,20
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	859	2,000	2,2000	4,40
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	860	8,000	2,2000	17,60
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	861	12,000	2,2000	26,40
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	862	12,000	2,2000	26,40
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	863	4,000	2,2000	8,80
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	AGRIÃO (TIPO D'ÁGUA) - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento d	860	2,000	1,2500	2,50
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	AGRIÃO (TIPO D'ÁGUA) - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento d	861	4,000	1,2500	5,00
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	AGRIÃO (TIPO D'ÁGUA) - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento d	862	2,000	1,2500	2,50
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, cor verde, consistência fi	858	77,000	1,9000	146,30
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, cor verde, consistência fi	859	22,000	1,9000	41,80
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, cor verde, consistência fi	860	16,000	1,9000	30,40
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, cor verde, consistência fi	861	16,000	1,9000	30,40
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, cor verde, consistência fi	862	20,000	1,9000	38,00
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, cor verde, consistência fi	863	4,000	1,9000	7,60
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	858	22,000	0,8500	18,70
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	859	10,000	0,8500	8,50
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	860	12,000	0,8500	10,20
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	861	8,000	0,8500	6,80
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	862	4,000	0,8500	3,40
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	863	4,000	0,8500	3,40
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	COUVE FOLHA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenç	860	8,000	1,2500	10,00
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	COUVE FOLHA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenç	861	4,000	1,2500	5,00
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	COUVE FOLHA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenç	862	4,000	1,2500	5,00
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	COUVE FOLHA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenç	863	2,000	1,2500	2,50
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	860	16,000	6,3000	100,80
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	861	8,000	6,3000	50,40
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	862	15,000	6,3000	94,50
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	863	8,000	6,3000	50,40
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa aprese	858	124,000	1,6500	204,60
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa aprese	859	66,000	1,6500	108,90
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa aprese	860	16,000	1,6500	26,40
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa aprese	861	8,000	1,6500	13,20
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa aprese	862	15,000	1,6500	24,75
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa aprese	863	8,000	1,6500	13,20
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	858	13,500	2,9000	39,15
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	859	2,000	2,9000	5,80
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	861	2,000	2,9000	5,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	862	2,000	2,9000	5,80
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	RÚCULA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenças e f	858	8,000	1,2500	10,00
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	RÚCULA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenças e f	859	5,000	1,2500	6,25
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	RÚCULA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenças e f	860	8,000	1,2500	10,00
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	RÚCULA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenças e f	861	8,000	1,2500	10,00
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	RÚCULA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenças e f	862	5,000	1,2500	6,25
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	RÚCULA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenças e f	863	3,000	1,2500	3,75
AT IMPACTO LOCACOES LTDA - ME	Elaboração, diagramação e/ou arte final de outdoors em papel		6,000	135,0000	810,00
AT IMPACTO LOCACOES LTDA - ME	Locação de painel para veiculação de outdoor, com medidas de		6,000	550,0000	3.300,00
BETHA SISTEMAS LTDA	Hora Técnica para os serviços de suporte técnico e pós-impla		16,000	77,0900	1.233,44
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Alfinete para mapas 6 mm em aço com corpo plástico colorido	147	1,000	1,5400	1,54
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Binder cliques com 3cm de largura – médio, caixa com 12 unida	147	1,000	0,4000	0,40
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Caderno pequeno brochura 1/4 com 48 folhas - tamanho 23X14	147	2,000	0,7900	1,58
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Caderno pequeno espiral flexível 1/4 -14X20cm c/ 96 folh	147	2,000	1,5600	3,12
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Caixa de papelão para arquivo morto - 34cmX13cmX24,5cm - o	104	12,000	1,3900	16,68
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Caixa de papelão para arquivo morto - 34cmX13cmX24,5cm - o	147	12,000	1,3900	16,68
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Calculadora eletrônica de mesa 12 dígitos, fonte de energ	104	1,000	12,6900	12,69
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Calendário Risque-Rabisque permanente, tamanho grande	104	4,000	16,2900	65,16
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	CANECA EM INOX, 250ml, PARA CRECHE, COM ALÇA E COM VIOLA. A	741	30,000	5,1400	154,20
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	CANECA EM INOX, 250ml, PARA CRECHE, COM ALÇA E COM VIOLA. A	742	5,000	5,1400	25,70
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	CANECA EM INOX, 250ml, PARA CRECHE, COM ALÇA E COM VIOLA. A	743	15,000	5,1400	77,10
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Caneta hidrocor de ponta fina - atóxica - lavável (caixa c	147	1,000	6,5500	6,55
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Capa de polipropileno cristal para encadernação cor transpa	147	1,000	23,2000	23,20
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Cartolina branca/ cores no tamanho 48X60cm na gramatura de	147	12,000	0,3200	3,84
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	COLA BRANCA, COM BICO APLICADOR, FRASCO CONTENDO NO	104	1,000	0,7900	0,79
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	MINIMO 9				
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	COLA BRANCA, COM BICO APLICADOR, FRASCO CONTENDO NO	147	2,000	0,7900	1,58
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	MINIMO 9				
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Corretivo em fita 4,2mmx10m.	147	3,000	3,1600	9,48
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Envelope Pardo - medidas 23 x 16	147	25,000	0,0600	1,50
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Espiral para encadernação na cor preta, tamanho 17mm pacot	147	1,000	13,7400	13,74
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Fita adesiva pequena, de filme de acetato de celulose co	104	6,000	0,3900	2,34
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Fita adesiva transparente em PVC 25mmX50m..	147	2,000	1,2400	2,48
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Grampo para grampeador, cobreado, tamanho 26/6 com perfuraç	147	1,000	2,6800	2,68
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Grampo trilha de plástico 80mm, branco, capacidade para 20	104	1,000	7,1800	7,18
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Grampo trilha de plástico 80mm, branco, capacidade para 20	147	1,000	7,1800	7,18
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Lápis grafite 6B preto, madeira de alta qualidade, forma	147	2,000	0,4400	0,88
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Lapiseira, material baquelite, carga de grafite 0.7mm, car	147	3,000	2,7300	8,19
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Livro ata sem margem, capa dura em papelão de 1000g/m²,	104	1,000	7,9000	7,90
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Organizador de pasta suspensa com capacidade de armazenament	104	2,000	44,5000	89,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Organizador de pasta suspensa com capacidade de armazenament	147	2,000	44,5000	89,00
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Papel Vergê - gramatura 180g/m² - medidas mínimas de 297X	104	1,000	9,9800	9,98
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Pasta com aba em polipropileno com elástico, medidas de 35	147	12,000	1,0000	12,00
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Pasta dobrada em polipropileno com grampo trilho plástico	104	5,000	0,9900	4,95
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Pasta em L tamanho A4 na cor Transparent	147	6,000	0,4400	2,64
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Pasta plástica com elástico, lombo 4 cm altura 24,5cm, co	147	5,000	1,9800	9,90
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Pasta plástica dobrada com elástico, tamanho ofício - 340	104	10,000	1,0000	10,00
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Perfurador para papel 02 furos, com marginador permitindo	104	1,000	8,9900	8,99
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Perfurador para papel 02 furos, com marginador permitindo	147	1,000	8,9900	8,99
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Pilhas alcalinas AAA palito, com no minimo 7 anos de vali	104	15,000	2,7800	41,70
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Pistola manual para aplicação de cola quente p/ bastão diâ	147	1,000	8,2500	8,25
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Plastico auto adesivo transparente, protegido no verso em	147	1,000	36,9000	36,90
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Porta fita durex de mesa (para fita de tamanho pequeno 12m	104	1,000	5,4100	5,41
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Porta fita durex de mesa (para fita de tamanho pequeno 12m	147	2,000	5,4100	10,82
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Porta lápis/clips/lembrete, em acrílico, na cor fumê. Embal	147	2,000	5,3900	10,78
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Prancheta em acrílico, tamanho ofício, com prendedor de a	104	2,000	6,9800	13,96
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Prancheta em acrílico, tamanho ofício, com prendedor de a	147	2,000	6,9800	13,96
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Umidificador de dedo em creme, não tóxico, sem glicer	147	2,000	1,3800	2,76
BONA GENTE COMERCIAL LTDA EPP	AÇUCAREIRO DE MESA, COM TAMPA E ABERTURA DOSADORA, EM PLÁSTI	1127	1,000	6,9000	6,90
BONA GENTE COMERCIAL LTDA EPP	BACIA PLÁSTICA, REDONDA, CANELADA, 13,5 LITROS. Em polipropi	714	16,000	10,4000	166,40
BONA GENTE COMERCIAL LTDA EPP	BACIA PLÁSTICA, REDONDA, CANELADA, 13,5 LITROS. Em polipropi	715	7,000	10,4000	72,80
BONA GENTE COMERCIAL LTDA EPP	BACIA PLÁSTICA, REDONDA, CANELADA, 13,5 LITROS. Em polipropi	716	2,000	10,4000	20,80
BONA GENTE COMERCIAL LTDA EPP	BACIA PLÁSTICA, REDONDA, CANELADA, 13,5 LITROS. Em polipropi	713	1,000	10,4000	10,40
BONA GENTE COMERCIAL LTDA EPP	BACIA PLÁSTICA, REDONDA, CANELADA, 13,5 LITROS. Em polipropi	712	2,000	10,4000	20,80
BONA GENTE COMERCIAL LTDA EPP	BACIA PLÁSTICA, REDONDA, CANELADA, 13,5 LITROS. Em polipropi	711	2,000	10,4000	20,80
BONA GENTE COMERCIAL LTDA EPP	BACIA PLÁSTICA, REDONDA, CANELADA, 2,5 LITROS. Em polipropil	714	5,000	3,6000	18,00
BONA GENTE COMERCIAL LTDA EPP	BACIA PLÁSTICA, REDONDA, CANELADA, 2,5 LITROS. Em polipropil	715	2,000	3,6000	7,20
BONA GENTE COMERCIAL LTDA EPP	BACIA PLÁSTICA, REDONDA, CANELADA, 2,5 LITROS. Em polipropil	716	1,000	3,6000	3,60
BONA GENTE COMERCIAL LTDA EPP	BACIA PLÁSTICA, REDONDA, CANELADA, 2,5 LITROS. Em polipropil	712	1,000	3,6000	3,60
BONA GENTE COMERCIAL LTDA EPP	BACIA PLÁSTICA, REDONDA, CANELADA, 2,5 LITROS. Em polipropil	711	1,000	3,6000	3,60
BONA GENTE COMERCIAL LTDA EPP	BACIA PLÁSTICA, REDONDA, CANELADA, 34 LITROS. Em polipropile	714	16,000	16,2000	259,20
BONA GENTE COMERCIAL LTDA EPP	BACIA PLÁSTICA, REDONDA, CANELADA, 34 LITROS. Em polipropile	715	8,000	16,2000	129,60
BONA GENTE COMERCIAL LTDA EPP	BACIA PLÁSTICA, REDONDA, CANELADA, 34 LITROS. Em polipropile	716	1,000	16,2000	16,20
BONA GENTE COMERCIAL LTDA EPP	BACIA PLÁSTICA, REDONDA, CANELADA, 34 LITROS. Em polipropile	713	1,000	16,2000	16,20
BONA GENTE COMERCIAL LTDA EPP	BACIA PLÁSTICA, REDONDA, CANELADA, 34 LITROS. Em polipropile	712	2,000	16,2000	32,40
BONA GENTE COMERCIAL LTDA EPP	BACIA PLÁSTICA, REDONDA, CANELADA, 34 LITROS. Em polipropile	711	2,000	16,2000	32,40
BONA GENTE COMERCIAL LTDA EPP	BACIA PLÁSTICA, REDONDA, TIPO CAPACETE, 5 LITROS. Em polipro	714	18,000	6,5000	117,00
BONA GENTE COMERCIAL LTDA EPP	BACIA PLÁSTICA, REDONDA, TIPO CAPACETE, 5 LITROS. Em polipro	715	6,000	6,5000	39,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BONA GENTE COMERCIAL LTDA EPP	BACIA PLÁSTICA, REDONDA, TIPO CAPACETE, 5 LITROS. Em polipro	716	2,000	6,5000	13,00
BONA GENTE COMERCIAL LTDA EPP	BACIA PLÁSTICA, REDONDA, TIPO CAPACETE, 5 LITROS. Em polipro	713	1,000	6,5000	6,50
BONA GENTE COMERCIAL LTDA EPP	BACIA PLÁSTICA, REDONDA, TIPO CAPACETE, 5 LITROS. Em polipro	712	3,000	6,5000	19,50
BONA GENTE COMERCIAL LTDA EPP	BANDEJA PLÁSTICA RETANGULAR, BRANCA, 12,5 LITROS.	714	9,000	14,5000	130,50
BONA GENTE COMERCIAL LTDA EPP	BANDEJA PLÁSTICA RETANGULAR, BRANCA, 12,5 LITROS.	715	6,000	14,5000	87,00
BONA GENTE COMERCIAL LTDA EPP	BANDEJA PLÁSTICA RETANGULAR, BRANCA, 12,5 LITROS.	716	2,000	14,5000	29,00
BONA GENTE COMERCIAL LTDA EPP	BANDEJA PLÁSTICA RETANGULAR, BRANCA, 12,5 LITROS.	713	4,000	14,5000	58,00
BONA GENTE COMERCIAL LTDA EPP	BANDEJA PLÁSTICA RETANGULAR, BRANCA, 12,5 LITROS.	712	6,000	14,5000	87,00
BONA GENTE COMERCIAL LTDA EPP	BANDEJA PLÁSTICA RETANGULAR, BRANCA, 12,5 LITROS.	711	3,000	14,5000	43,50
BONA GENTE COMERCIAL LTDA EPP	BANDEJA RETANGULAR MULTIUSO, PLÁSTICA, BRANCA. Bandeja de bo	714	23,000	19,9000	457,70
BONA GENTE COMERCIAL LTDA EPP	BANDEJA RETANGULAR MULTIUSO, PLÁSTICA, BRANCA. Bandeja de bo	715	2,000	19,9000	39,80
BONA GENTE COMERCIAL LTDA EPP	BANDEJA RETANGULAR MULTIUSO, PLÁSTICA, BRANCA. Bandeja de bo	716	2,000	19,9000	39,80
BONA GENTE COMERCIAL LTDA EPP	BANDEJA RETANGULAR MULTIUSO, PLÁSTICA, BRANCA. Bandeja de bo	713	6,000	19,9000	119,40
BONA GENTE COMERCIAL LTDA EPP	BANDEJA RETANGULAR MULTIUSO, PLÁSTICA, BRANCA. Bandeja de bo	712	10,000	19,9000	199,00
BONA GENTE COMERCIAL LTDA EPP	BANDEJA RETANGULAR MULTIUSO, PLÁSTICA, BRANCA. Bandeja de bo	711	2,000	19,9000	39,80
BONA GENTE COMERCIAL LTDA EPP	BANDEJA RETANGULAR MULTIUSO, PLÁSTICA, BRANCA. Bandeja de bo	1127	1,000	19,9000	19,90
BONA GENTE COMERCIAL LTDA EPP	COLHER DE ARROZ, INOX. Toda em aço inox polido. De primeira	714	8,000	13,7500	110,00
BONA GENTE COMERCIAL LTDA EPP	COLHER DE ARROZ, INOX. Toda em aço inox polido. De primeira	715	4,000	13,7500	55,00
BONA GENTE COMERCIAL LTDA EPP	COLHER DE ARROZ, INOX. Toda em aço inox polido. De primeira	716	1,000	13,7500	13,75
BONA GENTE COMERCIAL LTDA EPP	COLHER DE ARROZ, INOX. Toda em aço inox polido. De primeira	713	1,000	13,7500	13,75
BONA GENTE COMERCIAL LTDA EPP	COLHER DE ARROZ, INOX. Toda em aço inox polido. De primeira	712	1,000	13,7500	13,75
BONA GENTE COMERCIAL LTDA EPP	COLHER DE CHÁ, INOX. Toda em aço inox. De primeira linha. Es	1127	10,000	1,4000	14,00
BONA GENTE COMERCIAL LTDA EPP	COLHER DE SOBREMESA, INOX. Toda em aço inox. De primeira lin	714	138,000	1,8500	255,30
BONA GENTE COMERCIAL LTDA EPP	COLHER DE SOBREMESA, INOX. Toda em aço inox. De primeira lin	715	42,000	1,8500	77,70
BONA GENTE COMERCIAL LTDA EPP	COLHER DE SOBREMESA, INOX. Toda em aço inox. De primeira lin	716	50,000	1,8500	92,50
BONA GENTE COMERCIAL LTDA EPP	COLHER DE SOBREMESA, INOX. Toda em aço inox. De primeira lin	713	30,000	1,8500	55,50
BONA GENTE COMERCIAL LTDA EPP	COLHER DE SOBREMESA, INOX. Toda em aço inox. De primeira lin	712	20,000	1,8500	37,00
BONA GENTE COMERCIAL LTDA EPP	COLHER DE SOBREMESA, INOX. Toda em aço inox. De primeira lin	711	20,000	1,8500	37,00
BONA GENTE COMERCIAL LTDA EPP	COLHER DE SOBREMESA, INOX. Toda em aço inox. De primeira lin	1127	10,000	1,8500	18,50
BONA GENTE COMERCIAL LTDA EPP	CONCHA PARA FEIJÃO, INOX, MÍNIMO 30CM. Toda em aço inox. Peç	714	5,000	13,3500	66,75
BONA GENTE COMERCIAL LTDA EPP	CONCHA PARA FEIJÃO, INOX, MÍNIMO 30CM. Toda em aço inox. Peç	715	6,000	13,3500	80,10
BONA GENTE COMERCIAL LTDA EPP	CONCHA PARA FEIJÃO, INOX, MÍNIMO 30CM. Toda em aço inox. Peç	713	2,000	13,3500	26,70
BONA GENTE COMERCIAL LTDA EPP	CONCHA PARA FEIJÃO, INOX, MÍNIMO 30CM. Toda em aço inox. Peç	712	2,000	13,3500	26,70
BONA GENTE COMERCIAL LTDA EPP	CONJUNTO DE POTES PLÁSTICOS, REDONDOS, PARA MANTIMENTOS, COM	714	10,000	30,4000	304,00
BONA GENTE COMERCIAL LTDA EPP	CONJUNTO DE POTES PLÁSTICOS, REDONDOS, PARA MANTIMENTOS, COM	715	3,000	30,4000	91,20
BONA GENTE COMERCIAL LTDA EPP	CONJUNTO DE POTES PLÁSTICOS, REDONDOS, PARA MANTIMENTOS, COM	716	3,000	30,4000	91,20
BONA GENTE COMERCIAL LTDA EPP	CONJUNTO DE POTES PLÁSTICOS, REDONDOS, PARA MANTIMENTOS, COM	713	1,000	30,4000	30,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BONA GENTE COMERCIAL LTDA EPP	CONJUNTO DE POTES PLÁSTICOS, REDONDOS, PARA MANTIMENTOS, COM	712	1,000	30,4000	30,40
BONA GENTE COMERCIAL LTDA EPP	CONJUNTO DE POTES PLÁSTICOS, REDONDOS, PARA MANTIMENTOS, COM	711	2,000	30,4000	60,80
BONA GENTE COMERCIAL LTDA EPP	COPO PLÁSTICO, BORDA LISA, MÍNIMO 350ML. Em plástico, resist	716	25,000	3,7900	94,75
BONA GENTE COMERCIAL LTDA EPP	COPO PLÁSTICO, BORDA LISA, MÍNIMO 350ML. Em plástico, resist	713	25,000	3,7900	94,75
BONA GENTE COMERCIAL LTDA EPP	FACA DE CARNE/COZINHA, 8", LÂMINA EM INOX E CABO EM POLIPROP	714	5,000	15,9000	79,50
BONA GENTE COMERCIAL LTDA EPP	FACA DE CARNE/COZINHA, 8", LÂMINA EM INOX E CABO EM POLIPROP	715	5,000	15,9000	79,50
BONA GENTE COMERCIAL LTDA EPP	FACA DE CARNE/COZINHA, 8", LÂMINA EM INOX E CABO EM POLIPROP	716	2,000	15,9000	31,80
BONA GENTE COMERCIAL LTDA EPP	FACA DE CARNE/COZINHA, 8", LÂMINA EM INOX E CABO EM POLIPROP	713	1,000	15,9000	15,90
BONA GENTE COMERCIAL LTDA EPP	FACA DE CARNE/COZINHA, 8", LÂMINA EM INOX E CABO EM POLIPROP	712	2,000	15,9000	31,80
BONA GENTE COMERCIAL LTDA EPP	FACA DE MESA, INOX. Com Lâmina e cabo em aço inox. De primei	714	18,000	3,0500	54,90
BONA GENTE COMERCIAL LTDA EPP	FACA DE MESA, INOX. Com Lâmina e cabo em aço inox. De primei	715	17,000	3,0500	51,85
BONA GENTE COMERCIAL LTDA EPP	FACA DE MESA, INOX. Com Lâmina e cabo em aço inox. De primei	713	5,000	3,0500	15,25
BONA GENTE COMERCIAL LTDA EPP	FACA DE MESA, INOX. Com Lâmina e cabo em aço inox. De primei	712	5,000	3,0500	15,25
BONA GENTE COMERCIAL LTDA EPP	FACA DE MESA, INOX. Com Lâmina e cabo em aço inox. De primei	711	5,000	3,0500	15,25
BONA GENTE COMERCIAL LTDA EPP	FACA DE MESA, INOX. Com Lâmina e cabo em aço inox. De primei	1127	10,000	3,0500	30,50
BONA GENTE COMERCIAL LTDA EPP	FACA PARA PÃO, LÂMINA COM SERRA EM INOX E CABO EM POLIPROPIL	714	4,000	9,8000	39,20
BONA GENTE COMERCIAL LTDA EPP	FACA PARA PÃO, LÂMINA COM SERRA EM INOX E CABO EM POLIPROPIL	715	2,000	9,8000	19,60
BONA GENTE COMERCIAL LTDA EPP	FACA PARA PÃO, LÂMINA COM SERRA EM INOX E CABO EM POLIPROPIL	716	1,000	9,8000	9,80
BONA GENTE COMERCIAL LTDA EPP	FACA PARA PÃO, LÂMINA COM SERRA EM INOX E CABO EM POLIPROPIL	712	1,000	9,8000	9,80
BONA GENTE COMERCIAL LTDA EPP	FACA PARA PÃO, LÂMINA COM SERRA EM INOX E CABO EM POLIPROPIL	711	2,000	9,8000	19,60
BONA GENTE COMERCIAL LTDA EPP	FORMA/ASSADEIRA RETANGULAR, ALUMÍNIO, 40x28cm. Material: Alu	714	3,000	20,9000	62,70
BONA GENTE COMERCIAL LTDA EPP	FORMA/ASSADEIRA RETANGULAR, ALUMÍNIO, 40x28cm. Material: Alu	715	3,000	20,9000	62,70
BONA GENTE COMERCIAL LTDA EPP	FORMA/ASSADEIRA RETANGULAR, ALUMÍNIO, 40x28cm. Material: Alu	716	1,000	20,9000	20,90
BONA GENTE COMERCIAL LTDA EPP	FORMA/ASSADEIRA RETANGULAR, ALUMÍNIO, 40x28cm. Material: Alu	713	1,000	20,9000	20,90
BONA GENTE COMERCIAL LTDA EPP	FORMA/ASSADEIRA RETANGULAR, ALUMÍNIO, 40x28cm. Material: Alu	712	1,000	20,9000	20,90
BONA GENTE COMERCIAL LTDA EPP	FORMA/ASSADEIRA RETANGULAR, ALUMÍNIO, 40x28cm. Material: Alu	711	1,000	20,9000	20,90
BONA GENTE COMERCIAL LTDA EPP	GARFO DE MESA, INOX. Toda em aço inox. De primeira linha. Es	714	600,000	2,9900	1.794,00
BONA GENTE COMERCIAL LTDA EPP	GARFO DE MESA, INOX. Toda em aço inox. De primeira linha. Es	715	250,000	2,9900	747,50
BONA GENTE COMERCIAL LTDA EPP	GARFO DE MESA, INOX. Toda em aço inox. De primeira linha. Es	716	12,000	2,9900	35,88
BONA GENTE COMERCIAL LTDA EPP	GARFO DE MESA, INOX. Toda em aço inox. De primeira linha. Es	713	20,000	2,9900	59,80
BONA GENTE COMERCIAL LTDA EPP	GARFO DE MESA, INOX. Toda em aço inox. De primeira linha. Es	712	20,000	2,9900	59,80
BONA GENTE COMERCIAL LTDA EPP	GARFO DE MESA, INOX. Toda em aço inox. De primeira linha. Es	711	10,000	2,9900	29,90
BONA GENTE COMERCIAL LTDA EPP	GARFO DE MESA, INOX. Toda em aço inox. De primeira linha. Es	1127	10,000	2,9900	29,90
BONA GENTE COMERCIAL LTDA EPP	PEGADOR DE MASSA, INOX, MÍNIMO 20CM. Todo em aço inox. Peça	714	6,000	11,3000	67,80
BONA GENTE COMERCIAL LTDA EPP	PEGADOR DE MASSA, INOX, MÍNIMO 20CM. Todo em aço inox. Peça	715	4,000	11,3000	45,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BONA GENTE COMERCIAL LTDA EPP	PEGADOR DE MASSA, INOX, MÍNIMO 20CM. Todo em aço inox. Peça	716	2,000	11,3000	22,60
BONA GENTE COMERCIAL LTDA EPP	PEGADOR DE MASSA, INOX, MÍNIMO 20CM. Todo em aço inox. Peça	713	1,000	11,3000	11,30
BONA GENTE COMERCIAL LTDA EPP	PEGADOR DE MASSA, INOX, MÍNIMO 20CM. Todo em aço inox. Peça	712	1,000	11,3000	11,30
BONA GENTE COMERCIAL LTDA EPP	PEGADOR DE MASSA, INOX, MÍNIMO 20CM. Todo em aço inox. Peça	711	1,000	11,3000	11,30
BONA GENTE COMERCIAL LTDA EPP	POTE PLÁSTICO, TIPO ORGANIZA FÁCIL, COM TAMPA, 2,6L. Em mate	714	19,000	7,7000	146,30
BONA GENTE COMERCIAL LTDA EPP	POTE PLÁSTICO, TIPO ORGANIZA FÁCIL, COM TAMPA, 2,6L. Em mate	715	9,000	7,7000	69,30
BONA GENTE COMERCIAL LTDA EPP	POTE PLÁSTICO, TIPO ORGANIZA FÁCIL, COM TAMPA, 2,6L. Em mate	716	2,000	7,7000	15,40
BONA GENTE COMERCIAL LTDA EPP	POTE PLÁSTICO, TIPO ORGANIZA FÁCIL, COM TAMPA, 2,6L. Em mate	713	5,000	7,7000	38,50
BONA GENTE COMERCIAL LTDA EPP	POTE PLÁSTICO, TIPO ORGANIZA FÁCIL, COM TAMPA, 2,6L. Em mate	712	2,000	7,7000	15,40
BONA GENTE COMERCIAL LTDA EPP	POTE PLÁSTICO, TIPO ORGANIZA FÁCIL, COM TAMPA, 2,6L. Em mate	711	3,000	7,7000	23,10
BONA GENTE COMERCIAL LTDA EPP	POTE PLÁSTICO, TIPO ORGANIZA FÁCIL, COM TAMPA, 350ML. Em mat	714	14,000	1,1400	15,96
BONA GENTE COMERCIAL LTDA EPP	POTE PLÁSTICO, TIPO ORGANIZA FÁCIL, COM TAMPA, 350ML. Em mat	715	10,000	1,1400	11,40
BONA GENTE COMERCIAL LTDA EPP	POTE PLÁSTICO, TIPO ORGANIZA FÁCIL, COM TAMPA, 350ML. Em mat	713	6,000	1,1400	6,84
BONA GENTE COMERCIAL LTDA EPP	POTE PLÁSTICO, TIPO ORGANIZA FÁCIL, COM TAMPA, 350ML. Em mat	712	5,000	1,1400	5,70
BONA GENTE COMERCIAL LTDA EPP	POTE PLÁSTICO, TIPO ORGANIZA FÁCIL, COM TAMPA, 350ML. Em mat	711	5,000	1,1400	5,70
BONA GENTE COMERCIAL LTDA EPP	PRATO FUNDO EM INOX. Indicado para alimentação escolar.	716	40,000	4,9500	198,00
BONA GENTE COMERCIAL LTDA EPP	PRATO FUNDO EM INOX. Indicado para alimentação escolar.	713	25,000	4,9500	123,75
BONA GENTE COMERCIAL LTDA EPP	PRATO FUNDO EM INOX. Indicado para alimentação escolar.	712	15,000	4,9500	74,25
BONA GENTE COMERCIAL LTDA EPP	PRATO FUNDO EM INOX. Indicado para alimentação escolar.	711	20,000	4,9500	99,00
BONA GENTE COMERCIAL LTDA EPP	TÁBUA DE CORTE DE POLIETILENO, BRANCA. Dimensões mínimas: 35	714	5,000	26,7000	133,50
BONA GENTE COMERCIAL LTDA EPP	TÁBUA DE CORTE DE POLIETILENO, BRANCA. Dimensões mínimas: 35	715	4,000	26,7000	106,80
BONA GENTE COMERCIAL LTDA EPP	TÁBUA DE CORTE DE POLIETILENO, BRANCA. Dimensões mínimas: 35	716	2,000	26,7000	53,40
BONA GENTE COMERCIAL LTDA EPP	TÁBUA DE CORTE DE POLIETILENO, BRANCA. Dimensões mínimas: 35	713	1,000	26,7000	26,70
BONA GENTE COMERCIAL LTDA EPP	TÁBUA DE CORTE DE POLIETILENO, BRANCA. Dimensões mínimas: 35	712	2,000	26,7000	53,40
BONA GENTE COMERCIAL LTDA EPP	TÁBUA DE CORTE DE POLIETILENO, BRANCA. Dimensões mínimas: 35	711	1,000	26,7000	26,70
BONA GENTE COMERCIAL LTDA EPP	XÍCARA PARA CAFÉ COM PIRES, TRANSPARENTE, 90 ML. Em vidro te	1127	10,000	7,9000	79,00
CASVIG CATARINENSE DE SEGURANCA E VIGIL/	CHECHE PRIMEIROS PASSOS I, Rua Marguerita Tomaselli, nº110 (12,000	91,0000	1.092,00
CASVIG CATARINENSE DE SEGURANCA E VIGIL/	CRECHE MUNICIPAL GIRASSOL, Rua GUILHERME ZASTROW, 58 (01 Cent		12,000	132,0000	1.584,00
CASVIG CATARINENSE DE SEGURANCA E VIGIL/	CRECHE PROFESSORA CRISTIANE ZERBIN, Rua MARIO ZERBIN, 60 (01		12,000	91,0000	1.092,00
CASVIG CATARINENSE DE SEGURANCA E VIGIL/	ESCOLA MUNICIPAL CASTRO ALVES, Estrada Duas Mamas, nº 3000 (12,000	104,0000	1.248,00
CASVIG CATARINENSE DE SEGURANCA E VIGIL/	ESCOLA MUNICIPAL LEONETE BAUER WALZ, Rua Marechal Castelo Br		12,000	84,0000	1.008,00
CASVIG CATARINENSE DE SEGURANCA E VIGIL/	ESCOLA MUNICIPAL VALI JORCK VOIGT, Rua Gustavo Streit, nº 30		12,000	84,0000	1.008,00
CASVIG CATARINENSE DE SEGURANCA E VIGIL/	Sala de Música (Antiga Biblioteca): uma central de alarme co		12,000	104,2200	1.250,64
CASVIG CATARINENSE DE SEGURANCA E VIGIL/	Secretaria de Educação: uma central de alarme com capacidade		12,000	188,7000	2.264,40
CASVIG CATARINENSE DE SEGURANCA E VIGIL/	Setor de Esporte (No Ginásio): uma central de alarme com cap		12,000	87,7600	1.053,12
CASVIG CATARINENSE DE SEGURANCA E VIGIL/	VIGILÂNCIA BIBLIOTECA MUNICIPAL CRUZ E SOUZA		12,000	80,0000	960,00
CASVIG CATARINENSE DE SEGURANCA E VIGIL/	VIGILÂNCIA CHECHE DE SCHROEDER I		12,000	157,0000	1.884,00
CASVIG CATARINENSE DE SEGURANCA E VIGIL/	VIGILÂNCIA E.M.E.F. SANTOS TOMASELLI		12,000	91,0000	1.092,00
CASVIG CATARINENSE DE SEGURANCA E VIGIL/	VIGILÂNCIA ESCOLA MUNIC. CLARICE LANGE JACOBI,		12,000	132,0000	1.584,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
CASVIG CATARINENSE DE SEGURANCA E VIGIL	VIGILÂNCIA ESCOLA MUNICIPAL EMILIO DA SILVA		12,000	121,0000	1.452,00
CASVIG CATARINENSE DE SEGURANCA E VIGIL	VIGILÂNCIA ESCOLA MUNICIPAL FRIDA HEIN KRAUSE		12,000	132,0000	1.584,00
CASVIG CATARINENSE DE SEGURANCA E VIGIL	VIGILÂNCIA ESCOLA MUNICIPAL RUI BARBOSA,		12,000	147,0000	1.764,00
CASVIG CATARINENSE DE SEGURANCA E VIGIL	VIGILÂNCIA ESCOLA MUNICIPAL SARITA BECK REZENDE,		12,000	104,0000	1.248,00
CASVIG CATARINENSE DE SEGURANCA E VIGIL	VIGILÂNCIA JARDIM DE INFANCIA ABELINHA FELIZ,		12,000	84,0000	1.008,00
CASVIG CATARINENSE DE SEGURANCA E VIGIL	VIGILÂNCIA JARDIM DE INFÂNCIA CHAPÉUZINHO VERMELHO		12,000	132,0000	1.584,00
CEK INFORMATICA EIRELI - ME	MousePad Ergonômico em Gel.	913	1,000	35,0000	35,00
CEK INFORMATICA EIRELI - ME	MousePad Ergonômico em Gel.	1289	3,000	35,0000	105,00
CEK INFORMATICA EIRELI - ME	MousePad Ergonômico em Gel.	1288	5,000	35,0000	175,00
CEK INFORMATICA EIRELI - ME	MousePad Ergonômico em Gel.	1290	4,000	35,0000	140,00
CENTRAL DOS UNIFORMES LTDA - ME	AVENTAL ESTILO BATA, FRENTE E COSTAS, SEM BOLSO, SEM	1120	9,000	12,6500	113,85
CENTRAL DOS UNIFORMES LTDA - ME	AVENTAL ESTILO BATA, FRENTE E COSTAS, SEM BOLSO, SEM	1098	3,000	12,6500	37,95
CENTRAL DOS UNIFORMES LTDA - ME	AVENTAL ESTILO BATA, FRENTE E COSTAS, SEM BOLSO, SEM	1097	3,000	12,6500	37,95
CENTRAL DOS UNIFORMES LTDA - ME	AVENTAL ESTILO BATA, FRENTE E COSTAS, SEM BOLSO, SEM	1096	2,000	12,6500	25,30
CENTRAL DOS UNIFORMES LTDA - ME	AVENTAL ESTILO BATA, FRENTE E COSTAS, SEM BOLSO, SEM	1095	2,000	12,6500	25,30
CENTRAL DOS UNIFORMES LTDA - ME	AVENTAL ESTILO BATA, FRENTE E COSTAS, SEM BOLSO, SEM	1094	1,000	12,6500	12,65
CENTRAL DOS UNIFORMES LTDA - ME	CALÇA COR BRANCA, COM ELÁSTICO NA CINTURA E CADARÇO AO REDOR	1120	4,000	19,3300	77,32
CENTRAL DOS UNIFORMES LTDA - ME	CALÇA COR BRANCA, COM ELÁSTICO NA CINTURA E CADARÇO AO REDOR	1098	2,000	19,3300	38,66
CENTRAL DOS UNIFORMES LTDA - ME	CALÇA COR BRANCA, COM ELÁSTICO NA CINTURA E CADARÇO AO REDOR	1097	1,000	19,3300	19,33
CENTRAL DOS UNIFORMES LTDA - ME	CALÇA COR BRANCA, COM ELÁSTICO NA CINTURA E CADARÇO AO REDOR	1096	1,000	19,3300	19,33
CENTRAL DOS UNIFORMES LTDA - ME	CALÇA COR BRANCA, COM ELÁSTICO NA CINTURA E CADARÇO AO REDOR	1095	1,000	19,3300	19,33
CENTRAL DOS UNIFORMES LTDA - ME	CALÇA COR BRANCA, COM ELÁSTICO NA CINTURA E CADARÇO AO REDOR	1094	1,000	19,3300	19,33
CENTRAL DOS UNIFORMES LTDA - ME	CALÇA COR VERDE, COM ELÁSTICO NA CINTURA E CADARÇO AO REDOR.	1120	4,000	22,3000	89,20
CENTRAL DOS UNIFORMES LTDA - ME	CALÇA COR VERDE, COM ELÁSTICO NA CINTURA E CADARÇO AO REDOR.	1098	2,000	22,3000	44,60
CENTRAL DOS UNIFORMES LTDA - ME	CALÇA COR VERDE, COM ELÁSTICO NA CINTURA E CADARÇO AO REDOR.	1097	1,000	22,3000	22,30
CENTRAL DOS UNIFORMES LTDA - ME	CALÇA COR VERDE, COM ELÁSTICO NA CINTURA E CADARÇO AO REDOR.	1096	1,000	22,3000	22,30
CENTRAL DOS UNIFORMES LTDA - ME	CALÇA COR VERDE, COM ELÁSTICO NA CINTURA E CADARÇO AO REDOR.	1095	1,000	22,3000	22,30
CENTRAL DOS UNIFORMES LTDA - ME	CALÇA COR VERDE, COM ELÁSTICO NA CINTURA E CADARÇO AO REDOR.	1094	1,000	22,3000	22,30
CENTRAL DOS UNIFORMES LTDA - ME	CAMISETA DE MALHA, BRANCA, MANGA CURTA. Tecido meia malha	1120	70,000	12,0500	843,50
CENTRAL DOS UNIFORMES LTDA - ME	CAMISETA DE MALHA, BRANCA, MANGA CURTA. Tecido meia malha	1098	20,000	12,0500	241,00
CENTRAL DOS UNIFORMES LTDA - ME	CAMISETA DE MALHA, BRANCA, MANGA CURTA. Tecido meia malha	1097	15,000	12,0500	180,75
CENTRAL DOS UNIFORMES LTDA - ME	CAMISETA DE MALHA, BRANCA, MANGA CURTA. Tecido meia malha	1096	10,000	12,0500	120,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
CENTRAL DOS UNIFORMES LTDA - ME	CAMISETA DE MALHA, BRANCA, MANGA CURTA. Tecido meia malha	1095	10,000	12,0500	120,50
CENTRAL DOS UNIFORMES LTDA - ME	CAMISETA DE MALHA, BRANCA, MANGA CURTA. Tecido meia malha	1094	5,000	12,0500	60,25
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA - EPP	COLHER DE SOPA, INOX. Toda em aço inox. De primeira linha. E	735	90,000	3,0000	270,00
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA - EPP	COLHER DE SOPA, INOX. Toda em aço inox. De primeira linha. E	736	85,000	3,0000	255,00
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA - EPP	COLHER DE SOPA, INOX. Toda em aço inox. De primeira linha. E	739	15,000	3,0000	45,00
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA - EPP	COLHER DE SOPA, INOX. Toda em aço inox. De primeira linha. E	740	10,000	3,0000	30,00
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA - EPP	COLHER DE SOPA, INOX. Toda em aço inox. De primeira linha. E	1126	10,000	3,0000	30,00
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA - EPP	JARRA PLÁSTICA GRADUADA, 1 LITRO, SEM TAMP. Em plástico res	735	6,000	3,8100	22,86
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA - EPP	JARRA PLÁSTICA GRADUADA, 1 LITRO, SEM TAMP. Em plástico res	736	3,000	3,8100	11,43
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA - EPP	JARRA PLÁSTICA GRADUADA, 1 LITRO, SEM TAMP. Em plástico res	737	2,000	3,8100	7,62
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA - EPP	JARRA PLÁSTICA GRADUADA, 1 LITRO, SEM TAMP. Em plástico res	738	1,000	3,8100	3,81
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA - EPP	JARRA PLÁSTICA GRADUADA, 1 LITRO, SEM TAMP. Em plástico res	739	2,000	3,8100	7,62
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA - EPP	JARRA PLÁSTICA GRADUADA, 1 LITRO, SEM TAMP. Em plástico res	740	1,000	3,8100	3,81
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA - EPP	POTE PLÁSTICO, TIPO ORGANIZA FÁCIL, COM TAMP. 1,3L. Em mate	735	18,000	5,6000	100,80
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA - EPP	POTE PLÁSTICO, TIPO ORGANIZA FÁCIL, COM TAMP. 1,3L. Em mate	736	9,000	5,6000	50,40
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA - EPP	POTE PLÁSTICO, TIPO ORGANIZA FÁCIL, COM TAMP. 1,3L. Em mate	737	2,000	5,6000	11,20
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA - EPP	POTE PLÁSTICO, TIPO ORGANIZA FÁCIL, COM TAMP. 1,3L. Em mate	738	4,000	5,6000	22,40
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA - EPP	POTE PLÁSTICO, TIPO ORGANIZA FÁCIL, COM TAMP. 1,3L. Em mate	739	4,000	5,6000	22,40
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA - EPP	POTE PLÁSTICO, TIPO ORGANIZA FÁCIL, COM TAMP. 1,3L. Em mate	740	3,000	5,6000	16,80
COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	ASSADEIRA/LASANHEIRA GRANDE DE VIDRO, QUADRADA, 3,5 LITROS.	729	5,000	40,9000	204,50
COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	ASSADEIRA/LASANHEIRA GRANDE DE VIDRO, QUADRADA, 3,5 LITROS.	730	4,000	40,9000	163,60
COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	ASSADEIRA/LASANHEIRA GRANDE DE VIDRO, QUADRADA, 3,5 LITROS.	732	1,000	40,9000	40,90
COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	ASSADEIRA/LASANHEIRA GRANDE DE VIDRO, QUADRADA, 3,5 LITROS.	733	2,000	40,9000	81,80
COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	ASSADEIRA/LASANHEIRA GRANDE DE VIDRO, RETANGULAR, COM TAMP.	729	11,000	48,5000	533,50
COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	ASSADEIRA/LASANHEIRA GRANDE DE VIDRO, RETANGULAR, COM TAMP.	730	5,000	48,5000	242,50
COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	ASSADEIRA/LASANHEIRA GRANDE DE VIDRO, RETANGULAR, COM TAMP.	731	1,000	48,5000	48,50
COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	ASSADEIRA/LASANHEIRA GRANDE DE VIDRO, RETANGULAR, COM TAMP.	732	1,000	48,5000	48,50
COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	ASSADEIRA/LASANHEIRA GRANDE DE VIDRO, RETANGULAR, COM TAMP.	733	2,000	48,5000	97,00
COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	BULE EM ALUMÍNIO POLIDO, "TIPO HOTEL", 5 LITROS. Com tampa e	729	2,000	59,5000	119,00
COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	BULE EM ALUMÍNIO POLIDO, "TIPO HOTEL", 5 LITROS. Com tampa e	730	1,000	59,5000	59,50
COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	BULE EM ALUMÍNIO POLIDO, "TIPO HOTEL", 5 LITROS. Com tampa e	732	1,000	59,5000	59,50
COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	BULE EM ALUMÍNIO POLIDO, "TIPO HOTEL", 5 LITROS. Com tampa e	733	1,000	59,5000	59,50
COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	CAÇAROLA "TIPO HOTEL" Nº 20, ALUMÍNIO, 2,8 LITROS. Com tampa	729	1,000	28,5000	28,50
COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	CAÇAROLA "TIPO HOTEL" Nº 20, ALUMÍNIO, 2,8 LITROS. Com tampa	730	1,000	28,5000	28,50
COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	CAÇAROLA "TIPO HOTEL" Nº 20, ALUMÍNIO, 2,8 LITROS. Com tampa	731	1,000	28,5000	28,50
COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	CAÇAROLA "TIPO HOTEL" Nº 20, ALUMÍNIO, 2,8 LITROS. Com tampa	733	1,000	28,5000	28,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	CAÇAROLA "TIPO HOTEL" Nº 20, ALUMÍNIO, 2,8 LITROS. Com tampa	734	1,000	28,5000	28,50
COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	CAÇAROLA "TIPO HOTEL" Nº 24, ALUMÍNIO, 4,9 LITROS. Com tampa	729	5,000	33,5000	167,50
COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	CAÇAROLA "TIPO HOTEL" Nº 24, ALUMÍNIO, 4,9 LITROS. Com tampa	730	2,000	33,5000	67,00
COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	CAÇAROLA "TIPO HOTEL" Nº 24, ALUMÍNIO, 4,9 LITROS. Com tampa	731	1,000	33,5000	33,50
COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	CAÇAROLA "TIPO HOTEL" Nº 24, ALUMÍNIO, 4,9 LITROS. Com tampa	732	1,000	33,5000	33,50
COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	CAÇAROLA "TIPO HOTEL" Nº 24, ALUMÍNIO, 4,9 LITROS. Com tampa	733	1,000	33,5000	33,50
COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	CAÇAROLA "TIPO HOTEL" Nº 32, ALUMÍNIO, 12 LITROS. Com tampa.	729	2,000	80,5000	161,00
COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	CAÇAROLA "TIPO HOTEL" Nº 32, ALUMÍNIO, 12 LITROS. Com tampa.	730	3,000	80,5000	241,50
COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	CAÇAROLA "TIPO HOTEL" Nº 32, ALUMÍNIO, 12 LITROS. Com tampa.	731	2,000	80,5000	161,00
COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	CAÇAROLA "TIPO HOTEL" Nº 32, ALUMÍNIO, 12 LITROS. Com tampa.	732	1,000	80,5000	80,50
COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	CAÇAROLA "TIPO HOTEL" Nº 32, ALUMÍNIO, 12 LITROS. Com tampa.	733	1,000	80,5000	80,50
COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	CAÇAROLA "TIPO HOTEL" Nº 32, ALUMÍNIO, 12 LITROS. Com tampa.	734	1,000	80,5000	80,50
COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	CAÇAROLA "TIPO HOTEL" Nº 38, ALUMÍNIO, 20,4 LITROS. Com tamp	729	2,000	91,5000	183,00
COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	CAÇAROLA "TIPO HOTEL" Nº 38, ALUMÍNIO, 20,4 LITROS. Com tamp	730	3,000	91,5000	274,50
COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	CAÇAROLA "TIPO HOTEL" Nº 38, ALUMÍNIO, 20,4 LITROS. Com tamp	731	1,000	91,5000	91,50
COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	CAÇAROLA "TIPO HOTEL" Nº 38, ALUMÍNIO, 20,4 LITROS. Com tamp	732	1,000	91,5000	91,50
COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	CAÇAROLA "TIPO HOTEL" Nº 45, ALUMÍNIO, 31,7 LITROS. Com tamp	729	1,000	138,0000	138,00
COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	CAÇAROLA "TIPO HOTEL" Nº 45, ALUMÍNIO, 31,7 LITROS. Com tamp	730	3,000	138,0000	414,00
COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	CAÇAROLA "TIPO HOTEL" Nº 45, ALUMÍNIO, 31,7 LITROS. Com tamp	731	1,000	138,0000	138,00
COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	CAÇAROLA "TIPO HOTEL" Nº 45, ALUMÍNIO, 31,7 LITROS. Com tamp	732	1,000	138,0000	138,00
COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	Caixa de papelão para arquivo morto com espessura mínima	103	12,000	2,9200	35,04
COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	Caixa de papelão para arquivo morto com espessura mínima	146	3,000	2,9200	8,76
COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	Calculadora Científica com tampa, com mostrador (visor) de	146	1,000	38,1100	38,11
COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	CHALEIRA EM ALUMÍNIO POLIDO, "TIPO HOTEL", 4,5 LITROS. Com t	729	3,000	59,0000	177,00
COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	CHALEIRA EM ALUMÍNIO POLIDO, "TIPO HOTEL", 4,5 LITROS. Com t	731	1,000	59,0000	59,00
COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	CHALEIRA EM ALUMÍNIO POLIDO, "TIPO HOTEL", 4,5 LITROS. Com t	732	1,000	59,0000	59,00
COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	Envelope Pardo - medidas 22 x 13 cm.;	146	15,000	0,1500	2,25
COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	ESCADA EM ALUMÍNIO, DOMÉSTICA, COM 9 DEGRAUS. Escada em alum	1134	1,000	256,0000	256,00
COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	Fita Dupla face incolor 19 mm largura x 2m comprimento. Rolo	103	1,000	19,8900	19,89
COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	GALÃO/BOTIJÃO TÉRMICO, CAPACIDADE DE 9 LITROS.	729	3,000	139,5000	418,50
COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	Imã para mural..	146	44,000	0,5900	25,96
COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	MESA DE PLÁSTICO, na cor preto (Polipropileno e aditivos), r	103	1,000	370,0000	370,00
COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	Pasta catálogo c/ 100 env. Médio com 4 parafusos de metal,	146	1,000	20,7000	20,70
COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	Pilhas alcalinas - pequenas mod. AA 1.5 v / 5cm - cartela	103	15,000	3,0000	45,00
COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	PORTA DETERGENTE/ESPONJA, EM PLÁSTICO, COM 3 COMPARTIMENTOS,	1125	1,000	3,3500	3,35
COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	PORTA TALHERES, EM PLÁSTICO, COM TAMPAS, COM 5 DIVISÓRIAS, BR	729	4,000	25,2000	100,80
COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	PORTA TALHERES, EM PLÁSTICO, COM TAMPAS, COM 5 DIVISÓRIAS, BR	730	2,000	25,2000	50,40
COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	PORTA TALHERES, EM PLÁSTICO, COM TAMPAS, COM 5 DIVISÓRIAS, BR	731	2,000	25,2000	50,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	PORTA TALHERES, EM PLÁSTICO, COM TAMPA, COM 5 DIVISÓRIAS, BR	732	2,000	25,2000	50,40
COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	PORTA TALHERES, EM PLÁSTICO, COM TAMPA, COM 5 DIVISÓRIAS, BR	733	2,000	25,2000	50,40
COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	PORTA TALHERES, EM PLÁSTICO, COM TAMPA, COM 5 DIVISÓRIAS, BR	1125	1,000	25,2000	25,20
COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	TELEFONE ANALOGICO COM HEADSET, com as funções flash, mute,	1297	1,000	207,0000	207,00
COMERCIALIZZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	Esponja de limpeza, dupla face, uma face macia e outra ásper	841	10,000	0,3600	3,60
COMERCIALIZZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 30 LITROS (39X52X0,0	841	2,000	5,3800	10,76
CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMER	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,40 X 1,00 no m	108	25,000	21,8500	546,25
CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMER	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,40 X 1,00 no m	129	65,000	21,8500	1.420,25
CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMER	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,60 X 1,00 no mín	110	35,000	40,4000	1.414,00
CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMER	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,60 X 1,00 no mín	127	320,000	40,4000	12.928,00
CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMER	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,60 X 1,00 no mín	158	21,000	40,4000	848,40
CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMER	Tubos de concreto prensados com diâmetro 1,00 X 1,00 no mín	109	5,000	164,4000	822,00
CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMER	Tubos de concreto prensados com diâmetro 1,00 X 1,00 no mín	131	80,000	164,4000	13.152,00
CONSTRUTORA CRA EIRELI - ME	Empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva-	119	89,000	21,7310	1.934,06
CONSTRUTORA CRA EIRELI - ME	Empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva-	128	460,000	21,7310	9.996,26
CONSTRUTORA CRA EIRELI - ME	Empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva-	1100	22,000	21,7310	478,08
CONSTRUTORA CRA EIRELI - ME	Empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva-	1103	35,000	21,7310	760,59
CONSTRUTORA CRA EIRELI - ME	Empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva-	1104	80,000	21,7310	1.738,48
CONSTRUTORA CRA EIRELI - ME	Empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva-	1101	15,000	21,7310	325,97
CONSTRUTORA CRA EIRELI - ME	Empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva-	1102	25,000	21,7310	543,28
CONSTRUTORA CRA EIRELI - ME	Empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva-	1143	122,000	21,7310	2.651,18
CONSULTÓRIO MÉDICO R J GUINDANI LTDA	Exame Admissional.		1,000	30,0000	30,00
CONSULTÓRIO MÉDICO R J GUINDANI LTDA	Exame Admissional.		1,000	30,0000	30,00
CONSULTÓRIO MÉDICO R J GUINDANI LTDA	Exame Admissional.		1,000	30,0000	30,00
CONSULTÓRIO MÉDICO R J GUINDANI LTDA	Exame Admissional.		2,000	30,0000	60,00
CONSULTÓRIO MÉDICO R J GUINDANI LTDA	Exame Admissional.		5,000	30,0000	150,00
CONSULTÓRIO MÉDICO R J GUINDANI LTDA	Exame Admissional.		1,000	30,0000	30,00
CONSULTÓRIO MÉDICO R J GUINDANI LTDA	Exame Admissional.		1,000	30,0000	30,00
CONSULTÓRIO MÉDICO R J GUINDANI LTDA	Exame de Retorno ao Trabalho.		1,000	30,0000	30,00
CONSULTÓRIO MÉDICO R J GUINDANI LTDA	Exame de Retorno ao Trabalho.		1,000	30,0000	30,00
CONSULTÓRIO MÉDICO R J GUINDANI LTDA	Exame de Retorno ao Trabalho.		1,000	30,0000	30,00
CONSULTÓRIO MÉDICO R J GUINDANI LTDA	Exame de Retorno ao Trabalho.		1,000	30,0000	30,00
CONSULTÓRIO MÉDICO R J GUINDANI LTDA	Exame de Retorno ao Trabalho.		1,000	30,0000	30,00
CONSULTÓRIO MÉDICO R J GUINDANI LTDA	Exame de Retorno ao Trabalho.		2,000	30,0000	60,00
CONSULTÓRIO MÉDICO R J GUINDANI LTDA	Exame de Retorno ao Trabalho.		1,000	30,0000	30,00
CONSULTÓRIO MÉDICO R J GUINDANI LTDA	Exame Demissional.		1,000	30,0000	30,00
CONSULTÓRIO MÉDICO R J GUINDANI LTDA	Exame Demissional.		1,000	30,0000	30,00
CP COMERCIAL S/A	Pneu novo radial 175/70 R14 - doblô, Kangoo, 1a linha, ut	370	4,000	180,0000	720,00
CP COMERCIAL S/A	Pneu novo radial 175/70 R13 - corsa, vivace,saveiro,, celt	1092	4,000	150,0000	600,00
CP COMERCIAL S/A	Pneu novo radial 175/70 R13 - corsa, vivace,saveiro,, celt	101	2,000	150,0000	300,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
CP COMERCIAL S/A	Pneu novo radial 205/75 R16C - boxer, master - 08 lonas	329	4,000	322.0000	1.288,00
CPR COMUNICACAO LTDA - ME	credenciamento rádios FM		0,047	100.000.0000	4.650,00
DABLIUVE ADMINISTRADORA LTDA	Locação de imóvel matriculado sob o nº 21.915	951	4,000	10.000.0000	40.000,00
DANIELE KOLOBESKY 06022635900	BANNER LONA, IMPRESSÃO DIGITAL 440gr/m2, 1440dpi, COM ACABA	751	120,000	34.0000	4.080,00
DATAVOX TELEINFORMÁTICA E INFRAESTRUTUF	Mão de obra com deslocamento		6,000	30.0000	180,00
DIGITAL TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA - ME	Prestação de serviços de consultoria nas áreas orçamentária,		0,000	5.000.0000	1,54
DIGITAL TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA - ME	Prestação de serviços de consultoria nas áreas orçamentária,		0,242	5.000.0000	1.210,00
DISMACENTER INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÓ	ARMÁRIO ESTANTE COM DUAS PORTAS E PRATELEIRAS, armário semi	1853	2,000	516.0000	1.032,00
DISMACENTER INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÓ	ARMÁRIO ESTANTE COM DUAS PORTAS E PRATELEIRAS, armário semi	1133	1,000	516.0000	516,00
DISMACENTER INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÓ	CADEIRA ESCRITÓRIO, material estrutura em aço,	1853	6,000	319.0000	1.914,00
DISMACENTER INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÓ	CADEIRA ESCRITÓRIO, material estrutura em aço,	99	2,000	319.0000	638,00
DISMACENTER INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÓ	CADEIRA ESCRITÓRIO, material estrutura em aço,	1133	2,000	319.0000	638,00
DISMACENTER INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÓ	CADEIRA fixa de aproximação c/ assento compensado	1853	4,000	113.0000	452,00
DISMACENTER INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÓ	CADEIRA fixa de aproximação c/ assento compensado	99	4,000	113.0000	452,00
DISMACENTER INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÓ	CADEIRA fixa de aproximação c/ assento compensado	1133	4,000	113.0000	452,00
DISMACENTER INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÓ	MESA REDONDA COM 4 CADEIRAS, sendo medida minima A0.72xL1.20	1133	1,000	554.0000	554,00
DJ COM. E EXPLOR. DE SERVIÇOS DE RADIODIF	credenciamento rádios FM		0,031	100.000.0000	3.100,00
DURALINE TECNOLOGIA LTDA - EPP	Computador Dual 3.5GHz, 4GB DDR, HD SSD, Windows	910	1,000	2.384.0900	2.384,09
DURALINE TECNOLOGIA LTDA - EPP	Computador Dual 3.5GHz, 4GB DDR, HD SSD, Windows	1305	4,000	2.384.0900	9.536,36
DURALINE TECNOLOGIA LTDA - EPP	Monitor LED 21,5" Com Regulagem de Altura e	910	1,000	617.0000	617,00
DURALINE TECNOLOGIA LTDA - EPP	Monitor LED 21,5" Com Regulagem de Altura e	1305	4,000	617.0000	2.468,00
DURALINE TECNOLOGIA LTDA - EPP	Monitor LED 29".	1295	1,000	1.357.0000	1.357,00
ECO COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIF	LIMPADOR MULTI-USO C/ 500ML, VARIAS FRAGANCIAS.	842	12,000	1.2900	15,48
ECO COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIF	SAPONACEO LIQUIDO CREMOSO - FRASCO 200	842	5,000	1.7000	8,50
ELECTROINOX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS I	JARRA PLÁSTICA GRADUADA, 2 LITROS, COM TAMPA. Em plástico re	759	3,000	5.8500	17,55
ELECTROINOX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS I	JARRA PLÁSTICA GRADUADA, 2 LITROS, COM TAMPA. Em plástico re	760	2,000	5.8500	11,70
ELECTROINOX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS I	JARRA PLÁSTICA GRADUADA, 2 LITROS, COM TAMPA. Em plástico re	761	4,000	5.8500	23,40
ELECTROINOX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS I	JARRA PLÁSTICA GRADUADA, 2 LITROS, COM TAMPA. Em plástico re	762	3,000	5.8500	17,55
ELECTROINOX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS I	JARRA PLÁSTICA GRADUADA, 2 LITROS, COM TAMPA. Em plástico re	763	8,000	5.8500	46,80
ELECTROINOX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS I	JARRA PLÁSTICA GRADUADA, 4 LITROS, COM TAMPA. Em plástico re	759	2,000	8.7500	17,50
ELECTROINOX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS I	JARRA PLÁSTICA GRADUADA, 4 LITROS, COM TAMPA. Em plástico re	760	2,000	8.7500	17,50
ELECTROINOX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS I	JARRA PLÁSTICA GRADUADA, 4 LITROS, COM TAMPA. Em plástico re	761	3,000	8.7500	26,25
ELECTROINOX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS I	JARRA PLÁSTICA GRADUADA, 4 LITROS, COM TAMPA. Em plástico re	762	5,000	8.7500	43,75
ELECTROINOX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS I	JARRA PLÁSTICA GRADUADA, 4 LITROS, COM TAMPA. Em plástico re	763	13,000	8.7500	113,75
ELECTROINOX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS I	ORGANIZADOR ALTO, 26,5 LITROS. Caixa plástica com grampos de	758	1,000	21.9000	21,90
ELECTROINOX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS I	ORGANIZADOR ALTO, 26,5 LITROS. Caixa plástica com grampos de	759	1,000	21.9000	21,90
ELECTROINOX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS I	ORGANIZADOR ALTO, 26,5 LITROS. Caixa plástica com grampos de	760	4,000	21.9000	87,60
ELECTROINOX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS I	ORGANIZADOR ALTO, 72 LITROS. Caixa plástica com grampos de f	758	2,000	154.9000	309,80
ELECTROINOX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS I	ORGANIZADOR ALTO, 72 LITROS. Caixa plástica com grampos de f	759	1,000	154.9000	154,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ELECTROINOX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS I	ORGANIZADOR ALTO, 72 LITROS. Caixa plástica com grampos de f	760	1,000	154.9000	154,90
ELECTROINOX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS I	ORGANIZADOR ALTO, 72 LITROS. Caixa plástica com grampos de f	761	1,000	154.9000	154,90
ELECTROINOX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS I	ORGANIZADOR MÉDIO, 42 LITROS. Caixa plástica com grampos de	758	2,000	37.0000	74,00
ELECTROINOX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS I	ORGANIZADOR MÉDIO, 42 LITROS. Caixa plástica com grampos de	759	1,000	37.0000	37,00
ELECTROINOX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS I	ORGANIZADOR MÉDIO, 42 LITROS. Caixa plástica com grampos de	760	1,000	37.0000	37,00
ELECTROINOX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS I	ORGANIZADOR MÉDIO, 42 LITROS. Caixa plástica com grampos de	761	2,000	37.0000	74,00
ELECTROINOX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS I	ORGANIZADOR MÉDIO, 42 LITROS. Caixa plástica com grampos de	763	2,000	37.0000	74,00
ELECTROINOX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS I	PRATO FUNDO DE VIDRO TRANSPARENTE, 22CM.	759	10,000	5.9000	59,00
ELECTROINOX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS I	PRATO FUNDO DE VIDRO TRANSPARENTE, 22CM.	760	10,000	5.9000	59,00
ELECTROINOX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS I	PRATO FUNDO DE VIDRO TRANSPARENTE, 22CM.	761	10,000	5.9000	59,00
ELECTROINOX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS I	PRATO FUNDO DE VIDRO TRANSPARENTE, 22CM.	762	80,000	5.9000	472,00
ELECTROINOX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS I	PRATO FUNDO DE VIDRO TRANSPARENTE, 22CM.	763	232,000	5.9000	1.368,80
ELECTROINOX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS I	PRATO FUNDO DE VIDRO TRANSPARENTE, 22CM.	1124	10,000	5.9000	59,00
FLORIANI EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LT	ENCADERNADORA MANUAL: Perfuração de até 20 folhas por vez; E	1758	1,000	690.0000	690,00
FLORICULTURA FLORISA LTDA - EPP	Adubo químico formulado 10.10.10 saco 50 Kg	1099	2,000	80.0000	160,00
FLORICULTURA FLORISA LTDA - EPP	Adubo químico formulado 13.13.28 saco 50 Kg	1099	2,000	80.0000	160,00
FLORICULTURA FLORISA LTDA - EPP	Chips de madeira saco 10 Kg	1099	9,000	10.0000	90,00
FRANCESQUETT ATACADO E VAREJO EIRELI - E	Jogo de Bocha contendo 8 bolas com bolim modelo sulamericano	1038	1,000	320.0000	320,00
FRANCESQUETT ATACADO E VAREJO EIRELI - E	Jogo de Bocha Italiana Importada contendo com 12 bolas e bo	1038	1,000	440.0000	440,00
FRANCESQUETT ATACADO E VAREJO EIRELI - E	Par de Redes de Futsal/Handebol Especial, medidas oficiais,	1038	3,000	354.1500	1.062,45
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	866	12,000	3.9000	46,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	867	16,000	3.9000	62,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	868	16,000	3.9000	62,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	869	8,000	3.9000	31,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (ca	864	248,000	3.0000	744,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (ca	865	136,000	3.0000	408,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (ca	866	56,000	3.0000	168,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (ca	867	16,000	3.0000	48,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (ca	868	32,000	3.0000	96,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (ca	869	4,000	3.0000	12,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Deve	823	3,000	3.0800	9,24
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	AÇÚCAR MASCAVO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: caldo de	822	2,000	14.3500	28,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	AÇÚCAR MASCAVO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: caldo de	823	14,000	14.3500	200,90
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	AÇÚCAR MASCAVO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: caldo de	824	4,000	14.3500	57,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	AÇÚCAR MASCAVO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: caldo de	827	2,000	14.3500	28,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ADOÇANTE DIETÉTICO NATURAL EM SACHÊ - EMBALAGEM COM 50 G (823	1,000	16.3500	16,35
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegras.	864	4,400	13.3000	58,52
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegras.	865	5,400	13.3000	71,82
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegras.	866	0,500	13.3000	6,65

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegras.	867	0,200	13,3000	2,66
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegras.	869	1,500	13,3000	19,95
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ALMÔNDEGA DE CARNE BOVINA - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingrediente	769	23,000	18,1500	417,45
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ALMÔNDEGA DE CARNE BOVINA - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingrediente	768	59,000	18,1500	1.070,85
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe long	823	6,000	3,2900	19,74
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM 200 a 250 G. Feito c	822	17,000	3,1800	54,06
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM 200 a 250 G. Feito c	823	17,000	3,1800	54,06
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM 200 a 250 G. Feito c	824	6,000	3,1800	19,08
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM 200 a 250 G. Feito c	825	5,000	3,1800	15,90
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM 200 a 250 G. Feito c	827	2,000	3,1800	6,36
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças	866	4,000	0,9000	3,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças	869	2,000	0,9000	1,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BATATA INGLESA SUJA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, da	864	169,000	1,0000	169,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BATATA INGLESA SUJA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, da	865	50,000	1,0000	50,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BATATA INGLESA SUJA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, da	866	120,000	1,0000	120,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BATATA INGLESA SUJA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, da	867	80,000	1,0000	80,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BATATA INGLESA SUJA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, da	868	30,000	1,0000	30,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BATATA INGLESA SUJA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, da	869	24,000	1,0000	24,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BEBIDA DE SOJA SABORES DIVERSOS - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Ing	822	1,000	6,6900	6,69
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BEBIDA DE SOJA SABORES DIVERSOS - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Ing	823	6,000	6,6900	40,14
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BEBIDA DE SOJA SEM SABOR - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Ingredi	823	5,000	6,6900	33,45
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BETERRABA - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças o	864	33,000	1,0000	33,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BETERRABA - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças o	865	17,000	1,0000	17,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BETERRABA - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças o	866	8,000	1,0000	8,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BETERRABA - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças o	867	12,000	1,0000	12,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BETERRABA - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças o	869	2,000	1,0000	2,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DE ARARUTA, SEM GLÚTEN EM SUA COMPOSIÇÃO - EMBALAGE	822	3,000	6,9800	20,94
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DE ARARUTA, SEM GLÚTEN EM SUA COMPOSIÇÃO - EMBALAGE	823	3,000	6,9800	20,94
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DE ARARUTA, SEM GLÚTEN EM SUA COMPOSIÇÃO - EMBALAGE	824	20,000	6,9800	139,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DE ARARUTA, SEM GLÚTEN EM SUA COMPOSIÇÃO - EMBALAGE	827	2,000	6,9800	13,96
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE SABOR MAISENA, SEM LACTOSE - EMBALAGEM COM 370	822	5,000	5,5500	27,75
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE SABOR MAISENA, SEM LACTOSE - EMBALAGEM COM 370	823	12,000	5,5500	66,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE SABOR MAISENA, SEM LACTOSE - EMBALAGEM COM 370	824	5,000	5,5500	27,75
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE SABOR MAISENA, SEM LACTOSE - EMBALAGEM COM 370	825	8,000	5,5500	44,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE SABOR MAISENA, SEM LACTOSE - EMBALAGEM COM 370	826	2,000	5,5500	11,10
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE SABOR MAISENA, SEM LACTOSE - EMBALAGEM COM 370	827	2,000	5,5500	11,10
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	822	14,000	5,0000	70,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	823	58,000	5,0000	290,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	824	3,000	5,0000	15,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	825	8,000	5,0000	40,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	826	5,000	5,0000	25,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	827	1,000	5,0000	5,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE, TIPO COOKIES, DIET, DE AMEIXA E COCO	823	5,000	9,2100	46,05
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE, TIPO COOKIES, DIET, DE AMEIXA E COCO	824	3,000	9,2100	27,63
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE, TIPO COOKIES, SEM GLÚTEN, SABOR LARANJA E MEL	824	2,000	9,2100	18,42
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE, TIPO COOKIES, SEM GLÚTEN, SEM LEITE E DERIVAD	822	1,000	9,5500	9,55
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE, TIPO COOKIES, SEM GLÚTEN, SEM LEITE E DERIVAD	823	3,000	9,5500	28,65
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE, TIPO COOKIES, SEM GLÚTEN, SEM LEITE E DERIVAD	824	5,000	9,5500	47,75
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG.	769	23,000	30,5000	701,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG.	768	61,000	30,5000	1.860,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG.	767	6,000	30,5000	183,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG.	766	10,000	30,5000	305,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CALDO DE PEIXE TILÁPIA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingr	769	48,000	16,4000	787,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CALDO DE PEIXE TILÁPIA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingr	768	90,000	16,4000	1.476,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CALDO DE PEIXE TILÁPIA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingr	767	20,000	16,4000	328,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CALDO DE PEIXE TILÁPIA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingr	766	15,000	16,4000	246,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CALDO DE PEIXE TILÁPIA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingr	765	10,000	16,4000	164,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CALDO DE PEIXE TILÁPIA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingr	764	2,000	16,4000	32,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CANELA EM PÓ - EMBALAGEM COM 30G. Produto alimentício em pó	823	5,000	2,6500	13,25
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CANELA EM PÓ - EMBALAGEM COM 30G. Produto alimentício em pó	824	2,000	2,6500	5,30
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CANELA EM PÓ - EMBALAGEM COM 30G. Produto alimentício em pó	826	2,000	2,6500	5,30
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CANELA EM PÓ - EMBALAGEM COM 30G. Produto alimentício em pó	827	1,000	2,6500	2,65
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CANELA EM RAMA - EMBALAGEM COM 10 A 20 G. Produto alimentí	822	1,000	3,7800	3,78
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CANELA EM RAMA - EMBALAGEM COM 10 A 20 G. Produto alimentí	823	10,000	3,7800	37,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CANELA EM RAMA - EMBALAGEM COM 10 A 20 G. Produto alimentí	825	2,000	3,7800	7,56
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CANELA EM RAMA - EMBALAGEM COM 10 A 20 G. Produto alimentí	827	1,000	3,7800	3,78
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	769	28,000	22,9000	641,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	768	82,000	22,9000	1.877,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	767	12,000	22,9000	274,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	766	8,000	22,9000	183,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	765	8,000	22,9000	183,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	764	6,000	22,9000	137,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CARNE SUÍNA PALETA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	769	2,000	15,7500	31,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CARNE SUÍNA PALETA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	768	13,000	15,7500	204,75
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CARNE SUÍNA PALETA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	767	6,000	15,7500	94,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CARNE SUÍNA PALETA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	766	4,000	15,7500	63,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CARNE SUÍNA PALETA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	765	5,000	15,7500	78,75
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CARNE SUÍNA PALETA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	764	2,000	15,7500	31,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CEBOLA DE CABEÇA - KG. Branca, classe média, de 1ª qualidade	864	58,000	1,0000	58,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CEBOLA DE CABEÇA - KG. Branca, classe média, de 1ª qualidade	865	32,000	1,0000	32,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CEBOLA DE CABEÇA - KG. Branca, classe média, de 1ª qualidade	866	8,000	1,0000	8,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CEBOLA DE CABEÇA - KG. Branca, classe média, de 1ª qualidade	867	8,000	1,0000	8,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CEBOLA DE CABEÇA - KG. Branca, classe média, de 1ª qualidade	868	4,000	1,0000	4,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CEBOLA DE CABEÇA - KG. Branca, classe média, de 1ª qualidade	869	4,000	1,0000	4,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CEREAL DE ARROZ E AVEIA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 230 G.	824	2,000	3,3500	6,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CEREAL DE ARROZ E AVEIA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 230 G.	825	2,000	3,3500	6,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CEREAL DE ARROZ E AVEIA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 230 G.	827	1,000	3,3500	3,35
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CEREAL MULTICEREAIS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 180 G. Para al	824	2,000	7,9500	15,90
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CEREAL MULTICEREAIS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 180 G. Para al	825	2,000	7,9500	15,90
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CEREAL MULTICEREAIS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 180 G. Para al	826	5,000	7,9500	39,75
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CEREAL MULTICEREAIS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 180 G. Para al	827	2,000	7,9500	15,90
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CEREAL TIPO FLOCOS DE MILHO (SUCRILHO) AÇUCARADO	822	14,000	10,9500	153,30
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CEREAL TIPO FLOCOS DE MILHO (SUCRILHO) AÇUCARADO	823	43,000	10,9500	470,85
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	822	4,000	3,8000	15,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	823	26,000	3,8000	98,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	824	4,000	3,8000	15,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	826	6,000	3,8000	22,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	827	2,000	3,8000	7,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	823	7,000	3,7500	26,25
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	826	6,000	3,7500	22,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	827	2,000	3,7500	7,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE MAÇA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve apres	823	8,000	5,6900	45,52
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE MAÇA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve apres	824	4,000	5,6900	22,76
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE MAÇA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve apres	826	6,000	5,6900	34,14

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE MAÇA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve apres	827	2,000	5,6900	11,38
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	823	9,000	6,0100	54,09
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	824	4,000	6,0100	24,04
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	826	6,000	6,0100	36,06
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	827	2,000	6,0100	12,02
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHOCOLATE EM PÓ - EMBALAGEM COM 500 G. Produto alimentício	822	3,000	15,3900	46,17
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHOCOLATE EM PÓ - EMBALAGEM COM 500 G. Produto alimentício	823	16,000	15,3900	246,24
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHOCOLATE EM PÓ - EMBALAGEM COM 500 G. Produto alimentício	826	3,000	15,3900	46,17
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHOCOLATE EM PÓ - EMBALAGEM COM 500 G. Produto alimentício	827	1,000	15,3900	15,39
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto firme	864	49,000	1,0000	49,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto firme	865	8,000	1,0000	8,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto firme	866	12,000	1,0000	12,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto firme	867	16,000	1,0000	16,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto firme	868	8,000	1,0000	8,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto firme	869	6,000	1,0000	6,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COCO RALADO DESIDRATADO, NÃO ACRESCIDO DE AÇÚCAR - EMBALAG	823	10,000	4,6000	46,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COCO RALADO DESIDRATADO, NÃO ACRESCIDO DE AÇÚCAR - EMBALAG	826	1,000	4,6000	4,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COLORAU - EMBALAGEM COM 500 G. Colorífico contendo semolin	822	5,000	6,6000	33,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COLORAU - EMBALAGEM COM 500 G. Colorífico contendo semolin	823	12,000	6,6000	79,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COLORAU - EMBALAGEM COM 500 G. Colorífico contendo semolin	824	4,000	6,6000	26,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COLORAU - EMBALAGEM COM 500 G. Colorífico contendo semolin	825	3,000	6,6000	19,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COLORAU - EMBALAGEM COM 500 G. Colorífico contendo semolin	827	1,000	6,6000	6,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COMINHO MOÍDO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 25 G. Deve apresentar	822	2,000	3,3900	6,78
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COMINHO MOÍDO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 25 G. Deve apresentar	823	12,000	3,3900	40,68
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COMINHO MOÍDO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 25 G. Deve apresentar	824	2,000	3,3900	6,78
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COMINHO MOÍDO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 25 G. Deve apresentar	825	1,000	3,3900	3,39
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COMINHO MOÍDO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 25 G. Deve apresentar	827	1,000	3,3900	3,39
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme sem p	864	87,000	1,7000	147,90
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme sem p	865	34,000	1,7000	57,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme sem p	866	16,000	1,7000	27,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme sem p	867	12,000	1,7000	20,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme sem p	868	20,000	1,7000	34,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme sem p	869	4,000	1,7000	6,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - KG. S	769	38,000	7,2000	273,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - KG. S	768	134,000	7,2000	964,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - KG. S	767	10,000	7,2000	72,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - KG. S	765	5,000	7,2000	36,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - KG. S	764	4,000	7,2000	28,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE 1ª	767	12,000	12,9500	155,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE 1ª	766	10,000	12,9500	129,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE 1ª	765	8,000	12,9500	103,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE 1ª	764	4,000	12,9500	51,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CREME DE ARROZ - EMBALAGEM COM 200 G. Ingredientes: amido	823	3,000	4,0700	12,21
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CREME DE ARROZ - EMBALAGEM COM 200 G. Ingredientes: amido	824	3,000	4,0700	12,21
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CREME DE ARROZ - EMBALAGEM COM 200 G. Ingredientes: amido	825	2,000	4,0700	8,14
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CREME DE ARROZ - EMBALAGEM COM 200 G. Ingredientes: amido	826	3,000	4,0700	12,21
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CREME DE ARROZ - EMBALAGEM COM 200 G. Ingredientes: amido	827	2,000	4,0700	8,14
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	DOCE DE FRUTA SABOR BANANA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G	823	9,000	4,7500	42,75
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	DOCE DE FRUTA SABOR BANANA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G	824	4,000	4,7500	19,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	DOCE DE FRUTA SABOR BANANA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G	826	2,000	4,7500	9,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	DOCE DE FRUTA SABOR BANANA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G	827	1,000	4,7500	4,75
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	DOCE DE FRUTA SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400	823	8,000	4,7500	38,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	DOCE DE FRUTA SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400	824	4,000	4,7500	19,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	DOCE DE FRUTA SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400	826	2,000	4,7500	9,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	DOCE DE FRUTA SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400	827	1,000	4,7500	4,75
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FARINHA DE ARROZ - EMBALAGEM COM 1 KG. Resultado da tritur	822	2,000	4,7500	9,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FARINHA DE ARROZ - EMBALAGEM COM 1 KG. Resultado da tritur	823	4,000	4,7500	19,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) FINA - EMBALAGEM COM 1 KG. Farinha f	823	22,000	3,7800	83,16
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) FINA - EMBALAGEM COM 1 KG. Farinha f	825	4,000	3,7800	15,12
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. O	823	7,000	4,0700	28,49
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. O	826	1,000	4,0700	4,07
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. O	827	1,000	4,0700	4,07
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FARINHA DE TRIGO PARA QUIBE - EMBALAGEM COM 500 G. Própr	823	1,000	5,0500	5,05
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FARINHA DE TRIGO PARA QUIBE - EMBALAGEM COM 500 G. Própr	826	1,000	5,0500	5,05
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FARINHA LÁCTEA - EMBALAGEM COM 210 A 230 G. Ingredientes:	824	4,000	8,2400	32,96
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FARINHA LÁCTEA - EMBALAGEM COM 210 A 230 G. Ingredientes:	825	2,000	8,2400	16,48
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FARINHA LÁCTEA - EMBALAGEM COM 210 A 230 G. Ingredientes:	826	3,000	8,2400	24,72
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FARINHA LÁCTEA - EMBALAGEM COM 210 A 230 G. Ingredientes:	827	2,000	8,2400	16,48
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FERMENTO BIOLÓGICO SECO PARA PÃO - EMBALAGEM COM 125 G. In	824	3,000	6,6900	20,07
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FERMENTO BIOLÓGICO SECO PARA PÃO - EMBALAGEM COM 125 G. In	826	1,000	6,6900	6,69
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM 100 G. I	823	13,000	4,7000	61,10
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM 100 G. I	824	4,000	4,7000	18,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM 100 G. I	825	1,000	4,7000	4,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM 100 G. I	826	2,000	4,7000	9,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM 100 G. I	827	1,000	4,7000	4,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FIBRA DE TRIGO - EMBALAGEM COM 500 G. Fibra de trigo moída	823	2,000	6,6900	13,38
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FIBRA DE TRIGO - EMBALAGEM COM 500 G. Fibra de trigo moída	826	1,000	6,6900	6,69
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FLOCOS DE CEREAIS - EMBALAGEM COM 210 A 240 G. Produto ali	824	3,000	7,6600	22,98
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FLOCOS DE CEREAIS - EMBALAGEM COM 210 A 240 G. Produto ali	825	2,000	7,6600	15,32
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FLOCOS DE CEREAIS - EMBALAGEM COM 210 A 240 G. Produto ali	826	2,000	7,6600	15,32
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FLOCOS DE CEREAIS - EMBALAGEM COM 210 A 240 G. Produto ali	827	1,000	7,6600	7,66
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FOLHAS DE LOURO DESIDRATADAS, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 4 G. D	822	2,000	2,2800	4,56
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FOLHAS DE LOURO DESIDRATADAS, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 4 G. D	823	11,000	2,2800	25,08
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FOLHAS DE LOURO DESIDRATADAS, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 4 G. D	824	2,000	2,2800	4,56
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FOLHAS DE LOURO DESIDRATADAS, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 4 G. D	825	1,000	2,2800	2,28
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FOLHAS DE LOURO DESIDRATADAS, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 4 G. D	827	2,000	2,2800	4,56
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	Fornecimento de água mineral potável sem gás envasada	883	20,000	8,0000	160,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	GELATINA EM PÓ DIET SABORES DIVERSOS - EMBALAGEM COM 12 G.	823	7,000	2,2900	16,03
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	GELATINA EM PÓ SABOR LIMÃO - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem con	822	11,000	12,0500	132,55
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	GELATINA EM PÓ SABOR LIMÃO - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem con	823	9,000	12,0500	108,45
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	GELATINA EM PÓ SABOR LIMÃO - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem con	824	1,000	12,0500	12,05
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	GELATINA EM PÓ SABOR LIMÃO - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem con	825	1,000	12,0500	12,05
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	GELATINA EM PÓ SABOR LIMÃO - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem con	827	1,000	12,0500	12,05
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	GELATINA EM PÓ SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	822	4,000	12,1200	48,48
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	GELATINA EM PÓ SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	823	10,000	12,1200	121,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	GELATINA EM PÓ SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	824	1,000	12,1200	12,12
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	GELATINA EM PÓ SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	827	1,000	12,1200	12,12
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	GELATINA EM PÓ SABOR UVA - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem const	822	3,000	12,0800	36,24
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	GELATINA EM PÓ SABOR UVA - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem const	823	10,000	12,0800	120,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	GELATINA EM PÓ SABOR UVA - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem const	824	1,000	12,0800	12,08
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	GELATINA EM PÓ SABOR UVA - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem const	827	1,000	12,0800	12,08
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	GELATINA EM PÓ SABORES DIVERSOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO	823	17,000	1,0500	17,85
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	HORTELÃ DESIDRATADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 4 G. Deve apres	822	1,000	3,4900	3,49
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	HORTELÃ DESIDRATADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 4 G. Deve apres	823	13,000	3,4900	45,37
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	HORTELÃ DESIDRATADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 4 G. Deve apres	824	2,000	3,4900	6,98
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, PARCIALMENTE DESNATADO - EMBAL	864	222,000	6,9200	1.536,24

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, PARCIALMENTE DESNATADO - EMBAL	865	95,000	6,9200	657,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, PARCIALMENTE DESNATADO - EMBAL	866	72,000	6,9200	498,24
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, PARCIALMENTE DESNATADO - EMBAL	867	40,000	6,9200	276,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, PARCIALMENTE DESNATADO - EMBAL	868	30,000	6,9200	207,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, PARCIALMENTE DESNATADO - EMBAL	869	12,000	6,9200	83,04
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	IOGURTE DE SOJA, COM POLPA DE FRUTAS, SABORES DIVERSOS - EMB	864	3,000	4,1700	12,51
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	IOGURTE DE SOJA, COM POLPA DE FRUTAS, SABORES DIVERSOS - EMB	865	2,000	4,1700	8,34
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	IOGURTE DE SOJA, COM POLPA DE FRUTAS, SABORES DIVERSOS - EMB	869	5,000	4,1700	20,85
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	IOGURTE DIET, SABOR MORANGO, EMBALAGEM COM 500 G. Alimento d	864	3,000	6,8600	20,58
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	IOGURTE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	864	24,000	4,1700	100,08
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	IOGURTE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	865	14,000	4,1700	58,38
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	IOGURTE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	866	18,000	4,1700	75,06
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	IOGURTE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	867	12,000	4,1700	50,04
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	IOGURTE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	868	6,000	4,1700	25,02
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	IOGURTE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	869	10,000	4,1700	41,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LARANJA LIMA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	867	12,000	1,7500	21,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LARANJA LIMA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	868	20,000	1,7500	35,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	864	94,000	1,2000	112,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	865	66,000	1,2000	79,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	866	160,000	1,2000	192,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	867	12,000	1,2000	14,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	868	20,000	1,2000	24,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	869	10,000	1,2000	12,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve ap	824	96,000	3,3900	325,44
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve ap	825	108,000	3,3900	366,12
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve ap	826	36,000	3,3900	122,04
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve ap	827	40,000	3,3900	135,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LENTILHA - EMBALAGEM COM 500 G. Tipo 1, classe misturada. S	822	11,000	7,6600	84,26
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LENTILHA - EMBALAGEM COM 500 G. Tipo 1, classe misturada. S	823	24,000	7,6600	183,84
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LENTILHA - EMBALAGEM COM 500 G. Tipo 1, classe misturada. S	824	6,000	7,6600	45,96
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LENTILHA - EMBALAGEM COM 500 G. Tipo 1, classe misturada. S	825	8,000	7,6600	61,28

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LENTILHA - EMBALAGEM COM 500 G. Tipo 1, classe misturada. S	827	2,000	7,6600	15,32
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	864	13,000	2,5000	32,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	865	5,000	2,5000	12,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	866	4,000	2,5000	10,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	867	2,000	2,5000	5,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	868	1,000	2,5000	2,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	869	4,000	2,5000	10,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO DE ARROZ SEM OVOS TIPO PARAFUSO - EMBALAGEM COM 500	822	15,000	3,3900	50,85
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ALETRIA COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	822	6,000	4,0700	24,42
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ALETRIA COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	823	9,000	4,0700	36,63
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ALETRIA COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	824	3,000	4,0700	12,21
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ALETRIA COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	825	6,000	4,0700	24,42
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO CARACOL COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	822	26,000	3,9400	102,44
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO CARACOL COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	823	62,000	3,9400	244,28
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO CARACOL COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	825	2,000	3,9400	7,88
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO CARACOL COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	826	6,000	3,9400	23,64
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. In	823	27,000	3,7200	100,44
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. In	825	2,000	3,7200	7,44
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. In	826	6,000	3,7200	22,32
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL - EMBALAGEM COM 500 G. In	822	41,000	4,2900	175,89
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL - EMBALAGEM COM 500 G. In	823	62,000	4,2900	265,98
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL - EMBALAGEM COM 500 G. In	825	2,000	4,2900	8,58
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO PARAFUSO COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ing	822	15,000	3,7400	56,10
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO PARAFUSO COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ing	823	18,000	3,7400	67,32
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO PARAFUSO COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ing	824	4,000	3,7400	14,96
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO PARAFUSO COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ing	825	2,000	3,7400	7,48
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO PARAFUSO COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ing	826	6,000	3,7400	22,44
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MAMÃO TIPO FORMOSA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	864	81,000	1,4500	117,45
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MAMÃO TIPO FORMOSA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	865	16,000	1,4500	23,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MAMÃO TIPO FORMOSA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	866	8,000	1,4500	11,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MAMÃO TIPO FORMOSA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	867	20,000	1,4500	29,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MAMÃO TIPO FORMOSA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	868	12,000	1,4500	17,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MAMÃO TIPO FORMOSA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	869	8,000	1,4500	11,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	864	66,000	1,9500	128,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	866	12,000	1,9500	23,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	867	8,000	1,9500	15,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	868	12,000	1,9500	23,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	869	8,000	1,9500	15,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MANJERICÃO DESIDRATADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 7 G. Deve ap	822	11,000	2,7500	30,25
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MANJERICÃO DESIDRATADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 7 G. Deve ap	823	11,000	2,7500	30,25
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MANJERICÃO DESIDRATADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 7 G. Deve ap	824	2,000	2,7500	5,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MANJERICÃO DESIDRATADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 7 G. Deve ap	825	2,000	2,7500	5,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MANJERICÃO DESIDRATADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 7 G. Deve ap	826	2,000	2,7500	5,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MANJERICÃO DESIDRATADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 7 G. Deve ap	827	2,000	2,7500	5,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MELADO DE CANA-DE-AÇÚCAR - EMBALAGEM COM 250 G. Sem adição	822	23,000	5,0400	115,92
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MELADO DE CANA-DE-AÇÚCAR - EMBALAGEM COM 250 G. Sem adição	823	45,000	5,0400	226,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MELANCIA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresentação	864	300,000	1,0000	300,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MELANCIA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresentação	865	150,000	1,0000	150,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MELANCIA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresentação	866	40,000	1,0000	40,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MELANCIA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresentação	867	40,000	1,0000	40,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MELANCIA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresentação	868	40,000	1,0000	40,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MELANCIA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresentação	869	10,000	1,0000	10,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MELÃO TIPO ESPANHOL - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	864	99,000	1,9000	188,10
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MELÃO TIPO ESPANHOL - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	865	33,000	1,9000	62,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MELÃO TIPO ESPANHOL - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	866	4,000	1,9000	7,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MELÃO TIPO ESPANHOL - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	868	12,000	1,9000	22,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MELÃO TIPO ESPANHOL - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	869	4,000	1,9000	7,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MORANGA (ABÓBORA) - KG. Vegetal com cor característica (ala	864	6,000	0,8500	5,10
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MORANGA (ABÓBORA) - KG. Vegetal com cor característica (ala	865	2,000	0,8500	1,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MORANGA (ABÓBORA) - KG. Vegetal com cor característica (ala	866	2,000	0,8500	1,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MORANGA (ABÓBORA) - KG. Vegetal com cor característica (ala	867	8,000	0,8500	6,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MORANGA (ABÓBORA) - KG. Vegetal com cor característica (ala	868	8,000	0,8500	6,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MORANGA (ABÓBORA) - KG. Vegetal com cor característica (ala	869	2,000	0,8500	1,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ORÉGANO DESIDRATADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 100 G. Deve apr	822	1,000	9,6000	9,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ORÉGANO DESIDRATADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 100 G. Deve apr	823	7,000	9,6000	67,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ORÉGANO DESIDRATADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 100 G. Deve apr	824	2,000	9,6000	19,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ORÉGANO DESIDRATADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 100 G. Deve apr	827	1,000	9,6000	9,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	OVO DE GALINHA TIPO GRANDE VERMELHO - DÚZIA. Ovos selecion	864	7,000	3,2000	22,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	OVO DE GALINHA TIPO GRANDE VERMELHO - DÚZIA. Ovos selecion	865	2,000	3,2000	6,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	OVO DE GALINHA TIPO GRANDE VERMELHO - DÚZIA. Ovos selecion	866	10,000	3,2000	32,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	OVO DE GALINHA TIPO GRANDE VERMELHO - DÚZIA. Ovos selecion	867	4,000	3,2000	12,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	OVO DE GALINHA TIPO GRANDE VERMELHO - DÚZIA. Ovos selecion	868	8,000	3,2000	25,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	OVO DE GALINHA TIPO GRANDE VERMELHO - DÚZIA. Ovos selecion	869	4,000	3,2000	12,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PALETA BOVINA CONGELADA CUBOS MÉDIOS DE 1ª QUALIDADE - EMBA	769	22,000	20,6500	454,30
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PALETA BOVINA CONGELADA CUBOS MÉDIOS DE 1ª QUALIDADE - EMBA	768	66,000	20,6500	1.362,90
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PALETA BOVINA CONGELADA CUBOS MÉDIOS DE 1ª QUALIDADE - EMBA	767	10,000	20,6500	206,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PALETA BOVINA CONGELADA CUBOS MÉDIOS DE 1ª QUALIDADE - EMBA	766	10,000	20,6500	206,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PALETA BOVINA CONGELADA CUBOS MÉDIOS DE 1ª QUALIDADE - EMBA	765	8,000	20,6500	165,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PALETA BOVINA CONGELADA CUBOS MÉDIOS DE 1ª QUALIDADE - EMBA	764	6,000	20,6500	123,90
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÃO DE MEL - EMBALAGEM COM 400 G. Deve conter entre os ing	824	14,000	5,0400	70,56
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÃO DE MEL - EMBALAGEM COM 400 G. Deve conter entre os ing	825	10,000	5,0400	50,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÃO DE MEL - EMBALAGEM COM 400 G. Deve conter entre os ing	826	6,000	5,0400	30,24
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÃO DE MEL - EMBALAGEM COM 400 G. Deve conter entre os ing	827	2,000	5,0400	10,08
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PAPEL HIGIÊNICO ESPECIAL, SUPERBRANCO, FOLHA DUPLA, NEUT	843	2,000	42,9300	85,86
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÁPRICA DOCE EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G. Deve apres	822	9,000	3,2900	29,61
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÁPRICA DOCE EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G. Deve apres	823	9,000	3,2900	29,61
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÁPRICA DOCE EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G. Deve apres	824	2,000	3,2900	6,58
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÁPRICA DOCE EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G. Deve apres	825	1,000	3,2900	3,29
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÁPRICA DOCE EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G. Deve apres	826	2,000	3,2900	6,58
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÁPRICA DOCE EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G. Deve apres	827	1,000	3,2900	3,29
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PEITO DE FRANGO FILÉ TIPO SASSAMI CONGELADO DE 1ª QUALIDAD	769	30,000	15,2000	456,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PEITO DE FRANGO FILÉ TIPO SASSAMI CONGELADO DE 1ª QUALIDAD	768	56,000	15,2000	851,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PEITO DE FRANGO FILÉ TIPO SASSAMI CONGELADO DE 1ª QUALIDAD	767	2,000	15,2000	30,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PEITO DE FRANGO FILÉ TIPO SASSAMI CONGELADO DE 1ª QUALIDAD	766	10,000	15,2000	152,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PEITO DE FRANGO FILÉ TIPO SASSAMI CONGELADO DE 1ª QUALIDAD	765	5,000	15,2000	76,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PEITO DE FRANGO FILÉ TIPO SASSAMI CONGELADO DE 1ª QUALIDAD	764	2,000	15,2000	30,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	866	9,000	5,9000	53,10
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	867	12,000	5,9000	70,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	868	20,000	5,9000	118,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	869	4,000	5,9000	23,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÓ PARA PUDIM SABOR BAUNILHA - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	823	2,000	12,0200	24,04
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÓ PARA PUDIM SABOR BAUNILHA - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	824	2,000	12,0200	24,04
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÓ PARA PUDIM SABOR BAUNILHA - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	825	2,000	12,0200	24,04
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÓ PARA PUDIM SABOR BAUNILHA - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	827	1,000	12,0200	12,02
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	POLVILHO AZEDO - EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 G. Extraída da	823	3,000	6,0100	18,03
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	POLVILHO AZEDO - EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 G. Extraída da	824	4,000	6,0100	24,04

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA NATURAL MÉDIA - EMBALAGEM COM	823	4,000	9,8900	39,56
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM 300 G. Produto al	864	45,000	11,0000	495,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM 300 G. Produto al	865	27,000	11,0000	297,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM 300 G. Produto al	866	8,000	11,0000	88,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM 300 G. Produto al	867	4,000	11,0000	44,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM 300 G. Produto al	868	4,000	11,0000	44,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM 300 G. Produto al	869	3,000	11,0000	33,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme s	864	35,000	1,4000	49,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme s	865	14,000	1,4000	19,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme s	866	3,000	1,4000	4,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme s	867	4,000	1,4000	5,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme s	868	2,000	1,4000	2,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme s	869	2,000	1,4000	2,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	REPOLHO ROXO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme se	864	1,000	1,7500	1,75
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	REPOLHO ROXO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme se	868	2,000	1,7500	3,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ROSQUINHA DE POLVILHO - EMBALAGEM COM 80 A 200 G. Devem cons	823	2,000	4,7500	9,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ROSQUINHA DE POLVILHO - EMBALAGEM COM 80 A 200 G. Devem cons	824	25,000	4,7500	118,75
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ROSQUINHA DE POLVILHO - EMBALAGEM COM 80 A 200 G. Devem cons	825	15,000	4,7500	71,25
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ROSQUINHA DE POLVILHO - EMBALAGEM COM 80 A 200 G. Devem cons	826	8,000	4,7500	38,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ROSQUINHA DE POLVILHO - EMBALAGEM COM 80 A 200 G. Devem cons	827	7,000	4,7500	33,25
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	SAGU (SEM SABOR) - EMBALAGEM COM 500 G. Sagu tipo 1, class	822	16,000	4,7500	76,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	SAGU (SEM SABOR) - EMBALAGEM COM 500 G. Sagu tipo 1, class	823	20,000	4,7500	95,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	SAGU (SEM SABOR) - EMBALAGEM COM 500 G. Sagu tipo 1, class	824	3,000	4,7500	14,25
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sa	822	9,000	1,4900	13,41
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sa	823	26,000	1,4900	38,74
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sa	824	6,000	1,4900	8,94
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sa	825	4,000	1,4900	5,96
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sa	827	1,000	1,4900	1,49
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	SÁLVIA DESIDRATADA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 5 G. Deve aprese	822	11,000	3,2900	36,19
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	SÁLVIA DESIDRATADA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 5 G. Deve aprese	823	6,000	3,2900	19,74
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	SÁLVIA DESIDRATADA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 5 G. Deve aprese	824	2,000	3,2900	6,58
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	SÁLVIA DESIDRATADA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 5 G. Deve aprese	826	2,000	3,2900	6,58
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	SÁLVIA DESIDRATADA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 5 G. Deve aprese	827	2,000	3,2900	6,58
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	864	126,000	1,2500	157,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	865	62,000	1,2500	77,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	866	34,000	1,2500	42,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	867	20,000	1,2500	25,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	868	18,000	1,2500	22,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	869	8,000	1,2500	10,00
FT PETTIRINI LTDA - ME	Adaptador Wireless USB	1283	2,000	78,2900	156,58
FT PETTIRINI LTDA - ME	Bateria CR2032 3V-	1287	100,000	2,4800	248,00
FT PETTIRINI LTDA - ME	Desumificador de Papel 600 folhas A4 220v cor		5,000	184,1700	920,85
FT PETTIRINI LTDA - ME	Desumificador de Papel 600 folhas A4 220v cor	1291	1,000	184,1700	184,17
FT PETTIRINI LTDA - ME	Desumificador de Papel 600 folhas A4 220v cor	1293	1,000	184,1700	184,17
FT PETTIRINI LTDA - ME	Desumificador de Papel 600 folhas A4 220v cor	1292	1,000	184,1700	184,17
FT PETTIRINI LTDA - ME	Placa de Rede 10/100 USB para RJ45	1283	2,000	68,3800	136,76
FT PETTIRINI LTDA - ME	Placa de Rede 10/100/1000 PCI-E 1X com Perfil Normal e Low	1283	5,000	78,2900	391,45
FT PETTIRINI LTDA - ME	Placa de Rede Wifi PCI-E 1X com Perfil Normal e Low	1283	5,000	78,2900	391,45
G.MAIOCHI E CIA.LTDA	Serviço de solda com soldador incluindo eletrodos,	912	11,520	72,0000	829,44
G.MAIOCHI E CIA.LTDA	valor com desconto - solda	911	0,055	20.000,0000	1.090,00
GILMAR SANI - ME	GAVETEIRO VOLANTE de 2 gavetas + 1 gavetão para pastas	1132	2,000	357,0000	714,00
GUSTAVO SA & FERNANDA MACHADO CONSULT	Serviço de consultoria (reunião técnica) na elaboração de pr	882	1,000	1.200,0000	1.200,00
IECLB PAROQUIA DE SCHROEDER	Locação de imóvel urbano com 150 m², com sanitários e mobili	728	9,000	1.430,0000	12.870,00
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	Copo descartável para água em poliestireno branco,	844	20,000	1,9200	38,40
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	PAPEL TOALHA FOLHA SIMPLES 100% CELULOSE, PARA TOALHEIRO, F	427	40,000	29,9000	1.196,00
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	PAPEL TOALHA FOLHA SIMPLES BRANCO PARA TOALHEIRO, FOLHAS CO	113	10,000	24,9000	249,00
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	Suporte em acrílico para copos descartáveis de 180 ml	844	1,000	14,9900	14,99
JARAGUA EVENTOS ESPORTIVOS LTDA	Equipe de Arbitragem para Jogos de Futebol Suíço Adulto e V	1144	40,000	195,0000	7.800,00
JARAGUA EVENTOS ESPORTIVOS LTDA	Equipe de Arbitragem para Jogos de Futsal Adulto Masculino	880	38,000	310,0000	11.780,00
JARAGUA EVENTOS ESPORTIVOS LTDA	Equipe de Arbitragem para Jogos de Futsal Adulto Masc. e Fem	881	10,000	250,0000	2.500,00
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Filtro combustível- Strada working 1.4	851	1,000	17,6000	17,60
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Filtro de ar - Gangoo - 16 válvulas ano 2014	159	1,000	76,7200	76,72
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Filtro de ar - Strada working 1.4	851	1,000	23,0900	23,09
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Filtro de ar condicionado - Strada working 1.4	851	1,000	23,1000	23,10
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Filtro de combustível - Gangoo - 16 válvulas	159	1,000	16,6000	16,60
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Filtro lubrificante - Strada working 1.4	851	1,000	28,5900	28,59
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Filtro Lubrificante: - Gangoo - 16 válvulas ano 2014	159	1,000	30,1500	30,15
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Óleo motor 10 W 40 API - SN (litro) l	851	4,000	36,2900	145,16
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Óleo motor 10 W 40 API - SN (litro) l	1171	4,000	36,2900	145,16
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Óleo motor 10 W 40 API - SN (litro) l	159	4,000	36,2900	145,16
JORNAL O CORREIO DO POVO LTDA	Contratação de empresa especializada para publicação de		1.326,000	11,5000	15.249,00
JOSE CAVIQUIOLI - ME	Calça Militar Caqui	1023	1,000	130,0000	130,00
JOSE CAVIQUIOLI - ME	Calça Militar Caqui	1123	1,000	130,0000	130,00
JOSE CAVIQUIOLI - ME	Túnica Militar Caqui	1023	1,000	415,0000	415,00
JOSE CAVIQUIOLI - ME	Túnica Militar Caqui	1123	1,000	415,0000	415,00
KL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Cano esgoto 100 - 6 m	96	25,000	37,8000	945,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
KL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Cimento saco 50 Kg portland composto tipo CPII, E, F ou	155	30,000	21,8500	655,50
KL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Joelho de esgoto 100 - 45 graus	96	30,000	3,4000	102,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AÇAFRÃO EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G. Deve apresentar	815	7,000	2,8000	19,60
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AÇAFRÃO EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G. Deve apresentar	816	8,000	2,8000	22,40
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AÇAFRÃO EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G. Deve apresentar	817	2,000	2,8000	5,60
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AÇAFRÃO EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G. Deve apresentar	818	2,000	2,8000	5,60
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AÇAFRÃO EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G. Deve apresentar	820	2,000	2,8000	5,60
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 KG. Deve	815	21,000	9,8400	206,64
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 KG. Deve	816	9,000	9,8400	88,56
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 KG. Deve	817	5,000	9,8400	49,20
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 KG. Deve	818	4,000	9,8400	39,36
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 KG. Deve	819	2,000	9,8400	19,68
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 KG. Deve	820	2,000	9,8400	19,68
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ALECRIM DESIDRATADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 7 G. Deve apres	815	13,000	2,8000	36,40
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ALECRIM DESIDRATADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 7 G. Deve apres	817	2,000	2,8000	5,60
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ALECRIM DESIDRATADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 7 G. Deve apres	820	1,000	2,8000	2,80
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM 200 G. Próprio para aliment	815	9,000	2,7800	25,02
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM 200 G. Próprio para aliment	816	9,000	2,7800	25,02
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM 200 G. Próprio para aliment	817	3,000	2,7800	8,34
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM 200 G. Próprio para aliment	818	6,000	2,7800	16,68
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM 200 G. Próprio para aliment	820	1,000	2,7800	2,78
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, subgrupo polid	817	2,000	13,0400	26,08
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, subgrupo polid	819	1,000	13,0400	13,04
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, subgrupo polid	820	1,000	13,0400	13,04
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	815	21,000	4,7400	99,54
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	816	15,000	4,7400	71,10
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	817	2,000	4,7400	9,48
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	815	20,000	12,7400	254,80
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	816	9,000	12,7400	114,66
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	817	8,000	12,7400	101,92
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	819	1,000	12,7400	12,74
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	820	1,000	12,7400	12,74
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO DOCE SABOR LEITE, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	815	28,000	5,0300	140,84
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO DOCE SABOR LEITE, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	816	14,000	5,0300	70,42
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO DOCE SABOR LEITE, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	817	5,000	5,0300	25,15
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO DOCE SABOR LEITE, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	818	5,000	5,0300	25,15
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO DOCE SABOR LEITE, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	819	6,000	5,0300	30,18
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO DOCE SABOR LEITE, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	820	3,000	5,0300	15,09
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE) -	815	18,000	5,6000	100,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE) -	816	5,000	5,6000	28,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE) -	817	5,000	5,6000	28,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE) -	819	4,000	5,6000	22,40
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE) -	820	2,000	5,6000	11,20
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO SALGADO CRACKER COM GERGELIM, EMBALAGEM COM 400 G	815	36,000	6,2000	223,20
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO SALGADO CRACKER COM GERGELIM, EMBALAGEM COM 400 G	816	20,000	6,2000	124,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO SALGADO CRACKER COM GERGELIM, EMBALAGEM COM 400 G	817	5,000	6,2000	31,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO SALGADO CRACKER COM GERGELIM, EMBALAGEM COM 400 G	818	8,000	6,2000	49,60
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO SALGADO CRACKER COM GERGELIM, EMBALAGEM COM 400 G	819	4,000	6,2000	24,80
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO SALGADO CRACKER COM GERGELIM, EMBALAGEM COM 400 G	820	3,000	6,2000	18,60
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	Bloqueador solar fator mínimo FPS 30, contra raios UVA 95%	845	10,000	8,9900	89,90
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CACAU EM PÓ - EMBALAGEM COM 200 G. Produto alimenticio	815	16,000	19,1900	307,04
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CACAU EM PÓ - EMBALAGEM COM 200 G. Produto alimenticio	816	4,000	19,1900	76,76
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CACAU EM PÓ - EMBALAGEM COM 200 G. Produto alimenticio	817	2,000	19,1900	38,38
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CACAU EM PÓ - EMBALAGEM COM 200 G. Produto alimenticio	819	2,000	19,1900	38,38
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CACAU EM PÓ - EMBALAGEM COM 200 G. Produto alimenticio	820	1,000	19,1900	19,19
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CAFÉ TRADICIONAL TORRADO E MOÍDO - EMBALAGEM COM 500 G.	815	7,000	12,1000	84,70
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CAFÉ TRADICIONAL TORRADO E MOÍDO - EMBALAGEM COM 500 G.	817	1,000	12,1000	12,10
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CAFÉ TRADICIONAL TORRADO E MOÍDO - EMBALAGEM COM 500 G.	819	2,000	12,1000	24,20
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CAFÉ TRADICIONAL TORRADO E MOÍDO - EMBALAGEM COM 500 G.	820	1,000	12,1000	12,10
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CEREAL TIPO FLOCOS DE MILHO (SUCRILHO) SEM COBERTURA DE	815	42,000	10,9900	461,58
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CEREAL TIPO FLOCOS DE MILHO (SUCRILHO) SEM COBERTURA DE	816	18,000	10,9900	197,82
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	815	11,000	3,7400	41,14
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	816	6,000	3,7400	22,44
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	817	4,000	3,7400	14,96
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	819	4,000	3,7400	14,96
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	820	1,000	3,7400	3,74
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	815	7,000	3,8000	26,60
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	816	6,000	3,8000	22,80
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	817	4,000	3,8000	15,20
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	819	4,000	3,8000	15,20
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	820	1,000	3,8000	3,80
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE MELISSA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	815	12,000	5,6000	67,20
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE MELISSA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	816	2,000	5,6000	11,20
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE MELISSA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	817	4,000	5,6000	22,40
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE MELISSA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	819	4,000	5,6000	22,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE MELISSA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	820	1,000	5,6000	5,60
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE PÊSSEGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	815	6,000	6,0000	36,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE PÊSSEGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	819	4,000	6,0000	24,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CRAVO DA ÍNDIA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 35 G. Deve apresenta	815	9,000	9,4900	85,41
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CRAVO DA ÍNDIA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 35 G. Deve apresenta	816	1,000	9,4900	9,49
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CRAVO DA ÍNDIA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 35 G. Deve apresenta	818	1,000	9,4900	9,49
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CRAVO DA ÍNDIA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 35 G. Deve apresenta	820	1,000	9,4900	9,49
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CREME VEGETAL SEM LEITE E SEM SAL - EMBALAGEM COM 500 G. N	815	18,000	9,2000	165,60
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CREME VEGETAL SEM LEITE E SEM SAL - EMBALAGEM COM 500 G. N	816	4,000	9,2000	36,80
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CREME VEGETAL SEM LEITE E SEM SAL - EMBALAGEM COM 500 G. N	817	3,000	9,2000	27,60
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CREME VEGETAL SEM LEITE E SEM SAL - EMBALAGEM COM 500 G. N	818	2,000	9,2000	18,40
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CREME VEGETAL SEM LEITE E SEM SAL - EMBALAGEM COM 500 G. N	819	4,000	9,2000	36,80
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CREME VEGETAL SEM LEITE E SEM SAL - EMBALAGEM COM 500 G. N	820	1,000	9,2000	9,20
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	Escova para limpeza de vaso sanitário, em nylon, cabo plásti	845	2,000	2,8900	5,78
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Grupo sec	815	19,000	6,8700	130,53
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Grupo sec	816	14,000	6,8700	96,18
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Grupo sec	817	2,000	6,8700	13,74
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Grupo sec	819	3,000	6,8700	20,61
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Grupo sec	820	1,000	6,8700	6,87
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM 500	815	54,000	1,8900	102,06
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM 500	816	34,000	1,8900	64,26
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM 500	817	18,000	1,8900	34,02
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM 500	819	15,000	1,8900	28,35
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM 500	820	4,000	1,8900	7,56
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	817	2,000	10,7900	21,58
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	819	1,000	10,7900	10,79
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM 1	815	12,000	2,9900	35,88
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM 1	820	1,000	2,9900	2,99
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comu	815	25,000	6,9500	173,75
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comu	816	20,000	6,9500	139,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comu	817	4,000	6,9500	27,80
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comu	818	3,000	6,9500	20,85
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comu	819	5,000	6,9500	34,75
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comu	820	2,000	6,9500	13,90
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comum,	815	34,000	5,0300	171,02
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comum,	816	18,000	5,0300	90,54
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comum,	817	5,000	5,0300	25,15
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comum,	818	5,000	5,0300	25,15
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comum,	819	6,000	5,0300	30,18

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comum,	820	2,000	5,0300	10,06
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, com	815	4,000	8,0900	32,36
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, com	817	5,000	8,0900	40,45
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, com	819	6,000	8,0900	48,54
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, com	820	1,000	8,0900	8,09
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	Flanela extra macia. Composição: 100% algodão. Tamanho: 28 x	845	10,000	0,8800	8,80
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	GELATINA EM PÓ SABOR ABACAXI - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	815	10,000	11,9900	119,90
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	GELATINA EM PÓ SABOR ABACAXI - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	816	2,000	11,9900	23,98
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	GELATINA EM PÓ SABOR ABACAXI - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	817	1,000	11,9900	11,99
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	GELATINA EM PÓ SABOR ABACAXI - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	820	1,000	11,9900	11,99
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO - EMBALAGEM COM 400 G. De	815	101,000	9,7900	988,79
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO - EMBALAGEM COM 400 G. De	816	45,000	9,7900	440,55
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	815	16,000	4,7000	75,20
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	816	9,000	4,7000	42,30
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	817	12,000	4,7000	56,40
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	819	12,000	4,7000	56,40
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	820	6,000	4,7000	28,20
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	MANTEIGA SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Ingrediente	815	17,000	7,6000	129,20
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	MANTEIGA SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Ingrediente	816	13,000	7,6000	98,80
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	MANTEIGA SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Ingrediente	817	12,000	7,6000	91,20
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	MANTEIGA SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Ingrediente	818	1,000	7,6000	7,60
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	MANTEIGA SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Ingrediente	819	2,000	7,6000	15,20
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	MANTEIGA SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Ingrediente	820	1,000	7,6000	7,60
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	MILHO EM CONSERVA - EMBALAGEM COM PESO DRENADO DE 200 G. I	815	32,000	1,9000	60,80
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	MILHO EM CONSERVA - EMBALAGEM COM PESO DRENADO DE 200 G. I	816	7,000	1,9000	13,30
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	MILHO EM CONSERVA - EMBALAGEM COM PESO DRENADO DE 200 G. I	817	6,000	1,9000	11,40
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	MILHO EM CONSERVA - EMBALAGEM COM PESO DRENADO DE 200 G. I	818	4,000	1,9000	7,60
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	MILHO EM CONSERVA - EMBALAGEM COM PESO DRENADO DE 200 G. I	819	6,000	1,9000	11,40
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	MILHO EM CONSERVA - EMBALAGEM COM PESO DRENADO DE 200 G. I	820	2,000	1,9000	3,80
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	MULTI-INSETICIDA AEROSOL - FRASCO C/ NO MÍNIMO 300	845	5,000	4,9900	24,95
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Óleo de girasol	815	38,000	9,2000	349,60
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Óleo de girasol	816	20,000	9,2000	184,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Óleo de girasol	817	9,000	9,2000	82,80
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Óleo de girasol	818	2,000	9,2000	18,40
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Óleo de girasol	819	5,000	9,2000	46,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Óleo de girasol	820	2,000	9,2000	18,40
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entr	828	950,000	0,4500	427,50
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entr	829	450,000	0,4500	202,50
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entr	830	80,000	0,4500	36,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entr	831	50,000	0,4500	22,50
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entr	832	20,000	0,4500	9,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÃO MASSINHA - UNIDADE DE 50 G. Deve apresentar massa fresca	828	950,000	0,4000	380,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÃO MASSINHA - UNIDADE DE 50 G. Deve apresentar massa fresca	829	470,000	0,4000	188,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÃO MASSINHA - UNIDADE DE 50 G. Deve apresentar massa fresca	830	100,000	0,4000	40,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÃO MASSINHA - UNIDADE DE 50 G. Deve apresentar massa fresca	831	50,000	0,4000	20,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÃO MASSINHA - UNIDADE DE 50 G. Deve apresentar massa fresca	832	20,000	0,4000	8,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PIMENTA-DO-REINO PRETA MOÍDA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 G.	815	5,000	6,6500	33,25
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PIMENTA-DO-REINO PRETA MOÍDA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 G.	816	1,000	6,6500	6,65
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PIMENTA-DO-REINO PRETA MOÍDA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 G.	817	1,000	6,6500	6,65
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PIMENTA-DO-REINO PRETA MOÍDA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 G.	818	1,000	6,6500	6,65
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PIMENTA-DO-REINO PRETA MOÍDA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 G.	820	1,000	6,6500	6,65
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÓ PARA PUDIM SABOR CHOCOLATE - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem	815	1,000	12,0000	12,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÓ PARA PUDIM SABOR CHOCOLATE - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem	817	1,000	12,0000	12,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÓ PARA PUDIM SABOR CHOCOLATE - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem	820	1,000	12,0000	12,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	Protetor Solar facial FPS 60, para todos os tipos de pele.	845	10,000	12,7900	127,90
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 100 LITROS (73X87X0,0	845	2,000	21,4900	42,98
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Vinagre de simple	815	17,000	1,4500	24,65
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Vinagre de simple	816	11,000	1,4500	15,95
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Vinagre de simple	817	1,000	1,4500	1,45
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Vinagre de simple	818	4,000	1,4500	5,80
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Vinagre de simple	820	1,000	1,4500	1,45
LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	Alcool etílico hidratado 70%, produto saneante notificado na	846	12,000	3,2000	38,40
LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	Alcool etílico hidratado 70%, produto saneante notificado na	425	120,000	3,2000	384,00
LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	Balde plástico com capacidade para 15 litros, diversas cores	846	2,000	3,1200	6,24
LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	Balde plástico com capacidade para 15 litros, diversas cores	425	2,000	3,1200	6,24
LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	Colheres descartáveis, plástica, sobremesa medindo aproximad	429	50,000	2,1900	109,50
LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	Guardanapos 100% fibras naturais, tamanho 30cmX32,5cm, paco	429	50,000	1,0800	54,00
LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	PANO DE CHAO CRU COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 0,60 X 0,80 CM	425	50,000	2,0800	104,00
LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	PEDRA SANITÁRIA PERFUMADA COM NO MÍNIM	846	24,000	0,6900	16,56
LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	RODO REFORÇADO todo em Alumínio com 60 CM, COM BORRACHA	846	1,000	23,0000	23,00
LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	RODO REFORÇADO todo em Alumínio com 60 CM, COM BORRACHA	425	4,000	23,0000	92,00
LUIZ FERNANDO CUNHA GRENIER - ME	Gravador DVD+/-RW Externo USB.	1280	1,000	70,0000	70,00
LUIZ FERNANDO CUNHA GRENIER - ME	HD 2,5" SSD 120GB Interno SATA III 6.0Gbps.	1281	3,000	280,0000	840,00
LUIZ FERNANDO CUNHA GRENIER - ME	HD 2,5" SSD 240GB Interno SATA III 6.0Gbps	1278	3,000	430,0000	1.290,00
LUIZ FERNANDO CUNHA GRENIER - ME	HD 2,5" SSD 240GB Interno SATA III 6.0Gbps	1281	1,000	430,0000	430,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
LUIZ FERNANDO CUNHA GRENIER - ME	HD Interno 4TB 5.900RPM 64MB CACHE 24X7 SATA 6GB/S.	1409	3,000	795,0000	2.385,00
LUIZ FERNANDO CUNHA GRENIER - ME	HD Interno 8TB 7.200RPM 256MB CACHE 24X7 SATA 6GB/S	1409	2,000	1.350,0000	2.700,00
LUIZ FERNANDO CUNHA GRENIER - ME	Nobreak 1400VA,	1408	1,000	578,0000	578,00
LUIZ FERNANDO CUNHA GRENIER - ME	Nobreak 600VA,	1025	1,000	269,0000	269,00
LUIZ FERNANDO CUNHA GRENIER - ME	Nobreak 600VA,	1408	4,000	269,0000	1.076,00
M MOBILE EIRELI	BALCÃO fechado com 02 portas de abrir (cada porta com	1735	1,000	358,0000	358,00
M MOBILE EIRELI	BALCÃO fechado com 02 portas de abrir (cada porta com	1131	1,000	358,0000	358,00
M MOBILE EIRELI	BALCÃO PARA PIA, com estrutura em MDP/MDF, revestimento com	1131	1,000	410,0000	410,00
M MOBILE EIRELI	MESA DE REUNIÕES QUADRADA COM 4 CADEIRAS, com medida mínima	1735	1,000	1.400,0000	1.400,00
M MOBILE EIRELI	MESA, sendo: a) mesa 80x60cm com 3 gavetas (com sua chave) t	1131	1,000	549,0000	549,00
M MOBILE EIRELI	SUPORTE MONITOR, com duas gavetas, produzido em MDP/MDF de	1131	2,000	110,0000	220,00
M MOBILE EIRELI	SUPORTE PARA CPU E ESTABILIZADOR COM RODÍZIOS, produzido	1131	2,000	82,0000	164,00
MARCENARIA E ESTRUTURAS METALICAS RIEGI	confecção de caixa para veículo Duster da Polícia Militar, r	755	1,000	2.150,0000	2.150,00
MAXIMA ATACADISTA EIRELI	Pasta / Maleta. Uso no deslocamento de sub pastas, documento	1027	4,000	55,2000	220,80
MAXIMA ATACADISTA EIRELI	SABONETEIRA/FRASCO MULTIUSO, de 450 a 500ml, para sabonete l	847	7,000	3,8700	27,09
MERCO SOLUCOES EM SAUDE S/A	CEREAL DE MILHO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 230 G.	821	5,000	3,9300	19,65
MERCO SOLUCOES EM SAUDE S/A	FÓRMULA INFANTIL DE PARTIDA EM PÓ, ADICIONADA DE PRÉBIÓTICOS	1122	5,000	9,0400	45,20
MKP DESIGN E FOTOGRAFIA LTDA ME	Foto 3x4 para documentação, contendo 4 unidades em cada jogo		120,000	9,7500	1.170,00
MODELO PNEUS LTDA	Pneu novo 275/80 R 22.5 - radial 16 lonas - borrachudo misto	718	8,000	1.480,0000	11.840,00
NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.	FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES E DE SEGUIMENTO, QUE APRESEN	1121	3,000	65,0000	195,00
NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.	FÓRMULA INFANTIL SEM LACTOSE PARA LACTENTES - LATA COM 400	1121	10,000	19,7000	197,00
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍL	manutenção preventiva e corretiva maquinas pesadas	107	41,000	63,5000	2.603,50
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍL	manutenção preventiva e corretiva maquinas pesadas	1091	46,000	63,5000	2.921,00
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍL	valor com desconto - caminhões	1147	0,041	54.000,0000	2.236,15
OMVS CONSTRUTORA LTDA	espaço educativo urbano 12 salas de aula		0,004	3.546.435,7400	13.713,89
OSMAR ORLANDI JUNIOR - ME	CADEIRA COM ENCOSTO FECHADO, com pernas redondas, injetadas	102	10,000	209,0000	2.090,00
OSMAR ORLANDI JUNIOR - ME	LIXEIRO, tamanho 250x250x400mm em MDP/MDF de 15mm de espessu	1130	3,000	134,0000	402,00
OSMAR ORLANDI JUNIOR - ME	LONGARINA de 03 lugares tipo secretaria sem apóia- braços;	1724	1,000	379,0000	379,00
OSMAR ORLANDI JUNIOR - ME	LONGARINA de 03 lugares tipo secretaria sem apóia- braços;	1130	3,000	379,0000	1.137,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Água mineral sem gás. 1 Litro.		15,000	2,6500	39,75
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Barra de cereal com os seguintes ingredientes: flocos de arr	90	40,000	1,9500	78,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Barra de cereal com os seguintes ingredientes: flocos de arr	109	60,000	1,9500	117,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Bebida láctea UHT sabor chocolate, embalagem Tetra Pak, 200	90	10,000	1,5500	15,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Biscoito salgado, embalagem 156g, com 6 unidades de 26g cada	90	15,000	3,8500	57,75
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Café pronto sem açúcar ou outros adoçantes naturais ou artif		25,000	5,4000	135,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Cuca com cobertura de banana ou morango com farofa e chia. D		297,000	1,9000	564,30
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Cuca no tamanho mínimo 40x60cm, com cobertura de banana	89	2,000	60,0000	120,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Cuca no tamanho mínimo 40x60cm, com cobertura de banana	109	2,000	60,0000	120,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Cuca no tamanho mínimo 40x60cm, com cobertura de banana	110	1,000	60,0000	60,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Leite semi desnatado longa vida fervido, servido em garrafa		18,000	3,5000	63,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Mini cachorro quente com pão integral, com meia salsicha de	109	14,000	1,9500	27,30
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	MINI SALGADINHOS	89	8,000	0,6000	4,80
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Pastelão de verduras com farinha de trigo, fermento químico,	89	1,000	24,0000	24,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Refrigerante sabor coca em embalagem pet com no mínimo 2 lit	89	3,000	7,0000	21,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Refrigerante sabor coca em embalagem pet com no mínimo 2 lit	109	6,000	7,0000	42,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Refrigerante sabor coca em embalagem pet com no mínimo 2 lit	110	2,000	7,0000	14,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Salada de frutas com canela. Deve conter: no mínimo três	90	40,000	1,9500	78,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Salada de frutas com canela. Deve conter: no mínimo três	109	40,000	1,9500	78,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Sfiha integral com linhaça e recheio de legumes. A massa dev		297,000	2,7500	816,75
PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	Chaveiro plástico com identificador, tamanho 6,0x2,6cm, eti	148	15,000	0,3200	4,80
PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	Clips para papel número 2/0 em aço niquelado, conforme Norm	855	9,000	6,1500	55,35
PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	Clips para papel número 3/0 em aço niquelado, conforme Norm	855	9,000	6,1500	55,35
PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	Envelope Pardo - medidas 35 x 26	148	25,000	0,1400	3,50
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVIÇOS LTDA	Serviço de hora máquina escavadeira hidráulica pes	154	42,000	135,4000	5.686,80
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVIÇOS LTDA	Serviço de hora máquina Retroescavadeira.	725	100,000	88,9000	8.890,00
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVIÇOS LTDA	Serviço de hora máquina Retroescavadeira.	1035	16,000	88,9000	1.422,40
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVIÇOS LTDA	Serviço de hora máquina trator .	726	100,000	158,9000	15.890,00
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVIÇOS LTDA	Serviço de hora máquina trator .	1093	47,000	158,9000	7.468,30
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVIÇOS LTDA	Serviço de hora rolo compactador com tração no tambor, ano	1145	26,000	129,9000	3.377,40
PAVIPLAN PAVIMENTAÇÃO LTDA	Empresa especializada em serviço asfáltico com caminhão térm	105	700,000	60,0000	42.000,00
PERFORMACE COMÉRCIO & SERVIÇOS EIRELI -	CANECA/COPO INFANTIL ANTIVAZAMENTO, COM TAMPA E BICO, MÍNIMO	746	16,000	16,5000	264,00
PERFORMACE COMÉRCIO & SERVIÇOS EIRELI -	CANECA/COPO INFANTIL ANTIVAZAMENTO, COM TAMPA E BICO, MÍNIMO	747	10,000	16,5000	165,00
PERFORMACE COMÉRCIO & SERVIÇOS EIRELI -	CANECA/COPO INFANTIL ANTIVAZAMENTO, COM TAMPA E BICO, MÍNIMO	748	14,000	16,5000	231,00
PERFORMACE COMÉRCIO & SERVIÇOS EIRELI -	CANECA/COPO INFANTIL ANTIVAZAMENTO, COM TAMPA E BICO, MÍNIMO	749	10,000	16,5000	165,00
PERFORMACE COMÉRCIO & SERVIÇOS EIRELI -	FORMA/ASSADEIRA QUADRADA, 40CM. Material: Alumínio. Medida:	744	1,000	19,0000	19,00
PERFORMACE COMÉRCIO & SERVIÇOS EIRELI -	FORMA/ASSADEIRA QUADRADA, 40CM. Material: Alumínio. Medida:	745	2,000	19,0000	38,00
PERFORMACE COMÉRCIO & SERVIÇOS EIRELI -	FORMA/ASSADEIRA QUADRADA, 40CM. Material: Alumínio. Medida:	746	1,000	19,0000	19,00
PERFORMACE COMÉRCIO & SERVIÇOS EIRELI -	FORMA/ASSADEIRA QUADRADA, 40CM. Material: Alumínio. Medida:	747	1,000	19,0000	19,00
PERFORMACE COMÉRCIO & SERVIÇOS EIRELI -	FRIGIDEIRA ANTIADERENTE Nº 24. Frigideira "tipo francesa". C	744	3,000	21,0000	63,00
PERFORMACE COMÉRCIO & SERVIÇOS EIRELI -	FRIGIDEIRA ANTIADERENTE Nº 24. Frigideira "tipo francesa". C	745	2,000	21,0000	42,00
PERFORMACE COMÉRCIO & SERVIÇOS EIRELI -	GARRAFA TÉRMICA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 1,8 LITROS, INOX. Corp	744	5,000	72,0000	360,00
PERFORMACE COMÉRCIO & SERVIÇOS EIRELI -	Pratos de papelão Nº 4 medida 20 cm de diâmetro, pacote com	428	30,000	6,0000	180,00
PORTAL PCH EIRELI - ME	Serviço de Internet Banda Larga - 100Mbps de Download e 100M	852	6,000	737,7000	4.426,20
PORTAL PCH EIRELI - ME	Serviço de Internet Banda Larga - 50Mbps de Download e 5Mbps	1172	5,290	359,9000	1.903,99
POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	Óleo motor CG4 15 W 40 (balde 20 Lt)	160	1,000	335,9900	335,99

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	Óleo hidráulico 68 HD (balde 20 lt)	160	2,000	311,9900	623,98
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Bastão de cola quente diâmetro de 6mm.;	145	10,000	0,2200	2,20
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Bloco para recado auto-adesivo - 100 folhas cada,	145	2,000	2,1000	4,20
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Borracha branca com capa colorida - Tamanho mínimo 43mmX20m	102	2,000	0,3800	0,76
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Borracha branca com capa colorida - Tamanho mínimo 43mmX20m	145	2,000	0,3800	0,76
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Caneta esferográfica escrita fina azul, preta, vermelha, co	102	20,000	0,4100	8,20
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Caneta esferográfica escrita fina azul, preta, vermelha, co	145	15,000	0,4100	6,15
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Caneta marca texto fluorescente (amarela, verde, azul, lara	145	1,000	8,3500	8,35
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Cola em bastão composta por agua, resina sintetica, agente	102	3,000	0,6600	1,98
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Estilete Grande lamina 18mm, auto bloqueio, lamina grossa,	102	2,000	0,9500	1,90
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Extrator de grampo espátula em aço croma	102	1,000	0,8900	0,89
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Fita adesiva Kraft marrom LISA - Tamanho 25mmX50m com 50 g/	145	1,000	4,2500	4,25
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Grampeador médio, em estrutura metálica preta, tipo de mesa	102	1,000	6,0000	6,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Grampo Trilho para arquivamento em Aço, com vincos de ref	102	1,000	4,5000	4,50
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Grampo Trilho para arquivamento em Aço, com vincos de ref	145	1,000	4,5000	4,50
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Lápis de cor diversos, tamanho mínimo 17cm no formato	145	1,000	4,5000	4,50
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Lápis grafite apontado nº 2B, revestido em madeira, format	102	3,000	0,1500	0,45
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Lápis grafite apontado nº 2B, revestido em madeira, format	145	3,000	0,1500	0,45
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Papel A4 com gramatura de 75g/m², alcalino, para uso pro	102	1,000	149,8000	149,80
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Papel A4 com gramatura de 75g/m², alcalino, para uso pro	834	4,000	149,8000	599,20
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Pincel Atômico - ponta chanfrada indeformável, para uso e	145	6,000	0,7000	4,20
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	REGUA PET - MATERIAL RECICLADO PET,	145	2,000	0,8000	1,60
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Tesoura multi-uso, com no mínimo 21cm de comprimento, des	145	2,000	3,0000	6,00
RADIO BRASIL NOVO LTDA - EPP	credenciamento rádios FM		0,011	100.000,0000	1.085,00
RÁDIO JARAGUÁ LTDA	credenciamento rádios AM		0,122	20.000,0000	2.440,00
RECICLA EVENTOS BY JOE JUNIOR LTDA	ASSESSORIA DE IMPRENSA ESCRITA/SITE/FOTOS DO 25º TORNIO DE V	854	1,000	7.910,0000	7.910,00
REDE DE COMUNICAÇÕES PÉROLA DO VALE LTI	credenciamento rádios FM		0,011	100.000,0000	1.085,00
REFRIGERACAO BASTIANI LTDA - ME	Controle remoto universal para ar condicionado split	836	1,000	23,0850	23,09
REFRIGERACAO BASTIANI LTDA - ME	Limpeza, higienização e desinfecção 12001 até 24000 BTUS		3,000	89,7760	269,33
REFRIGERACAO BASTIANI LTDA - ME	Limpeza, higienização e desinfecção 12001 até 24000 BTUS		1,000	89,7760	89,78
REFRIGERACAO BASTIANI LTDA - ME	Limpeza, higienização e desinfecção 12001 até 24000 BTUS	1018	15,000	89,7760	1.346,64
REFRIGERACAO BASTIANI LTDA - ME	Limpeza, higienização e desinfecção de 24001 até 30000 BTUS	1018	8,000	89,7760	718,21
REFRIGERACAO BASTIANI LTDA - ME	Limpeza, higienização e desinfecção de aparelho até 12000 BT		7,000	83,7910	586,54
REFRIGERACAO BASTIANI LTDA - ME	Limpeza, higienização e desinfecção de aparelho até 12000 BT		1,000	83,7910	83,79
REFRIGERACAO BASTIANI LTDA - ME	Limpeza, higienização e desinfecção de24001 até 30000 BTUS,	1018	2,000	59,8510	119,70
REFRIGERACAO BASTIANI LTDA - ME	Manutenção preventiva/corretiva de condicionador de ar jane		3,000	47,0260	141,08
REFRIGERACAO BASTIANI LTDA - ME	Manutenção preventiva/corretiva de condicionador de ar Spli		10,000	47,0260	470,26
REFRIGERACAO BASTIANI LTDA - ME	Manutenção preventiva/corretiva de condicionador de ar Spli		2,000	47,0260	94,05
REFRIGERACAO BASTIANI LTDA - ME	Manutenção preventiva/corretiva de condicionador de ar Spli	1017	12,000	47,0260	564,31

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
REFRIGERACAO BASTIANI LTDA - ME	Serviço de desinstalação de ar condicionado split 12000	399	1,000	72,6760	72,68
REFRIGERACAO BASTIANI LTDA - ME	Serviço de instalação de ar condicionado janelheiro 12000	1017	2,000	94,0510	188,10
REFRIGERACAO BASTIANI LTDA - ME	Serviço de instalação de ar condicionado split 12001	1017	4,000	290,7000	1.162,80
REFRIGERACAO BASTIANI LTDA - ME	Serviço de instalação de ar condicionado split 12001	1018	6,000	290,7000	1.744,20
REGIS COMÉRCIO DE BRINQUEDOS LTDA ME	Bola de Futebol de Campo Brasil 70 Pró, costurada com	1019	10,000	107,9000	1.079,00
REPROGRAFIA DAUFENBACH LTDA - EPP	Item 2 - 04 Multifuncionais Laser Preto/Branco para consumo		5.964,000	0,0470	280,31
REPROGRAFIA DAUFENBACH LTDA - EPP	Item 3 - 03 Multifuncionais Laser Preto/Branco para consumo		1.179,000	0,0470	55,41
REPROGRAFIA DAUFENBACH LTDA - EPP	Item 3 - 03 Multifuncionais Laser Preto/Branco para consumo		17.101,000	0,0470	803,75
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Câmara de ar 1000 X 20	778	1,000	176,5000	176,50
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	CONCERTO PNEU CAMINHÃO	779	2,000	84,5000	169,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	CONCERTO PNEU CAMINHÃO	1164	2,000	84,5000	169,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	CONCERTO PNEU RETROESCAVADEIRA	117	1,000	180,5000	180,50
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Conserto pneu tratores agrícolas	776	2,000	178,5000	357,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Conserto pneu veículo - aro 13 a 15	786	1,000	44,0000	44,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Conserto pneu veículo, micro - onibus	367	1,000	48,5000	48,50
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	manutenção preventiva e corretiva linha leve	787	8,000	55,5000	444,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	manutenção preventiva e corretiva linha leve	788	9,000	55,5000	499,50
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	manutenção preventiva e corretiva linha leve	794	6,000	55,5000	333,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	manutenção preventiva e corretiva linha leve	796	3,000	55,5000	166,50
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	manutenção preventiva e corretiva linha leve	870	5,000	55,5000	277,50
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	manutenção preventiva e corretiva linha leve	302	1,000	55,5000	55,50
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	manutenção preventiva e corretiva linha leve	873	4,500	55,5000	249,75
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	manutenção preventiva e corretiva linha leve	908	2,000	55,5000	111,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Montagem pneu caminhão	779	2,000	78,5000	157,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Montagem pneu caminhão	1164	3,000	78,5000	235,50
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Montagem de pneu aro 13 à 22 (RODA)	784	1,000	8,5000	8,50
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Montagem de pneu aro 13 à 22 (RODA)	785	4,000	8,5000	34,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Montagem de pneu aro 13 à 22 (RODA)	114	2,000	8,5000	17,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de Balanceamento aro 13 à 22 (RODA)	785	4,000	7,0000	28,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de Balanceamento aro 13 à 22 (RODA)	114	2,000	7,0000	14,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de Geometria aro 13 à 22 (RODA)	785	2,000	18,0000	36,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de Geometria aro 13 à 22 (RODA)	114	2,000	18,0000	36,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção preventiva e corretiva elétrica	323	3,500	55,0000	192,50
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção preventiva e corretiva elétrica	324	1,500	55,0000	82,50
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção preventiva e corretiva elétrica	322	3,500	55,0000	192,50
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção preventiva e corretiva elétrica	115	2,000	55,0000	110,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção preventiva e corretiva elétrica	365	8,000	55,0000	440,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção preventiva e corretiva elétrica	366	3,000	55,0000	165,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	valor com desconto elétrica.	777	0,003	29.400,0000	98,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	valor com desconto linha leve	789	0,005	34.650,0000	156,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	valor com desconto linha leve	790	0,043	34.650,0000	1.497,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	valor com desconto linha leve	791	0,008	34.650,0000	294,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	valor com desconto linha leve	792	0,020	34.650,0000	677,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	valor com desconto linha leve	793	0,028	34.650,0000	969,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	valor com desconto linha leve	795	0,008	34.650,0000	284,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	valor com desconto linha leve	871	0,016	34.650,0000	568,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	valor com desconto linha leve	298	0,008	34.650,0000	270,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	valor com desconto linha leve	299	0,022	34.650,0000	748,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	valor com desconto linha leve	300	0,001	34.650,0000	40,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	valor com desconto linha leve	301	0,012	34.650,0000	400,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	valor com desconto linha leve	872	0,025	34.650,0000	873,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	valor com desconto linha leve	909	0,009	34.650,0000	295,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	valor com desconto linha leve	118	0,002	34.650,0000	68,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	valor com desconto linha leve	330	0,001	34.650,0000	40,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	valor com desconto linha leve	331	0,005	34.650,0000	176,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	valor com desconto linha leve	88	0,080	8.850,0000	708,00
ROTOPLAST INDUSTRIA DE CLIMATIZADORES LT	Climatizador evaporativo: Vazão de ar 57.000m3h; Consumo de	958	2,000	10.739,0000	21.478,00
ROTOPLAST INDUSTRIA DE CLIMATIZADORES LT	Exaustor: Vazão de 45.000m3h; Estrutura da fibra SMC; Consu	958	2,000	4.611,0000	9.222,00
RUDIPEL RUDNICK PETRÓLEO LTDA	Óleo Diesel - S10 - Manter em regime de comodato o tanque	371	3.000,000	3,0650	9.195,00
RUDIPEL RUDNICK PETRÓLEO LTDA	Óleo Diesel - S500 - Manter em regime de comodato o tanque	95	3.000,000	2,9590	8.877,00
RUDIPEL RUDNICK PETRÓLEO LTDA	Óleo Diesel - S500 - Manter em regime de comodato o tanque	1298	3.000,000	2,9590	8.877,00
SATELITE COMERCIAL EIRELI - EPP	Lenço de Papel, cor branca, medidas mínimas de 14,2 x 21,4cm	848	25,000	2,7900	69,75
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Abertura de cava em terreno normal		1,000	60,0000	60,00
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Alça pré-formada de distribuição para cabo de alumínio		5,000	2,9500	14,75
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Armação secundária de 1 estribo, dimensões 110x125x5mm, pad		5,000	8,9500	44,75
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Armação secundária de 2 estribo, dimensões 310x32x55mm, padr		2,000	19,0900	38,18
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Arruela quadrada,38x3mm, para parafuso m16, padrão CELESC		16,000	0,3000	4,80
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Base para relé fotoelétrico 220V, 10A, com suporte em aç		3,000	3,6100	10,83
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Base para relé fotoelétrico 220V, 10A, com suporte em aç		5,000	3,6100	18,05
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Bocal E-27		3,000	2,1400	6,42
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Braço comum de IP, em aço galvanizado à fogo, diâmetro 25		3,000	32,4000	97,20
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Cabo cobre nú, meio duro, 25,0mm2, 7 fios, padrão CELESC		3,500	33,1300	115,96
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Cabo de alumino nú CA/CAA 1/0 AWG, 7 fios		19,060	21,4400	408,65
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Cabo de alumino nú CA/CAA 2 AWG, 7 fios,		16,000	21,4400	343,04
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Cabo de cobre isolado em PVC, seção 1,5 mm²		1,000	0,5400	0,54
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Cartucho Metálico KF 001 - Vermelho		3,000	0,7600	2,28
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Cinta para poste circular, diâmetro 210mm a 250mm, Padrã		1,000	20,9200	20,92
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Conector Cunha Al Cb 1/0 x 4 - 2 x 2 AWG		4,000	3,4300	13,72

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Conector Cunha Cb 25x35mm Aterramento		2,000	5,4300	10,86
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Conector cunha de BT, tipo A, padrão CELESC		4,000	2,9700	11,88
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Conector cunha de BT, tipo A, padrão CELESC		12,000	2,9700	35,64
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Conector cunha de BT, tipo I (cinza), padrão CELESC		1,000	3,1000	3,10
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Conector cunha de BT, tipo I (cinza), padrão CELESC		1,000	3,1000	3,10
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Conector cunha de BT, tipo II (verde), padrão CELESC		7,000	1,5000	10,50
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Conector cunha de BT, tipo II (verde), padrão CELESC		2,000	1,5000	3,00
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Conector cunha de BT, tipo III (vermelho), padrão CELESC		2,000	1,5000	3,00
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Conector de derivação perfurante até 35x70mm ²		1,000	9,3100	9,31
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Fio de alumínio nú, 4AWG, para amarração		0,290	26,5900	7,71
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Fita de alumínio, dimensões 10x1mm, para proteção cabo de alu		0,150	42,1100	6,32
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Fita isolante, rolo de 20 metros		1,000	3,6100	3,61
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Haste de aterramento tipo cobreada, diâmetro 5/8"x 2,4 m , p		2,000	37,0700	74,14
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Instalação de estrutura secundária de distribuição		8,000	21,0000	168,00
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Instalação de Fly-tap Secundário, por condutor		1,000	60,0000	60,00
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Instalação de haste de aterramento		2,000	36,0000	72,00
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Instalação de luminária fechada ou LED, em braços de comprim		3,000	15,0000	45,00
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Instalação de relé fotoelétrico		3,000	6,0000	18,00
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Instalação Escora de subsolo dupla		2,000	120,0000	240,00
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Isolador roldana, dimensões 45x76mm, 1,3kV, padrão CELESC		9,000	4,5100	40,59
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Lâmpada vapor de sódio em alta pressão 250W base E40		1,000	26,9300	26,93
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Lâmpada vapor de sódio em alta pressão 70W, base E27		3,000	14,9600	44,88
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Lâmpada vapor de sódio em alta pressão 70W, base E27		37,000	14,9600	553,52
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Lançamento de condutor aéreo, nu, até 2/0 CA ou CAA ou até 1		0,470	1.080,0000	507,60
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Luminária para iluminação pública, bocal E-27, para lâmpada		3,000	66,0900	198,27
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Luminária para iluminação pública, bocal E-27, para lâmpada		1,000	66,0900	66,09
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Parafuso cabeça abaulada 16x45x35mm, com porca		1,000	2,2000	2,20
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Parafuso cabeça quadrada 16x200x120mm, com porca		8,000	3,2700	26,16
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Reator para uso externo, baixas perdas,		2,000	67,5500	135,10
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Reator para uso externo, baixas perdas, para lâmpada de vap		3,000	37,1700	111,51
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Reator para uso externo, baixas perdas, para lâmpada de vap		15,000	37,1700	557,55
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Relé fotoelétrico eletromagnético, NF		3,000	10,9800	32,94
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Relé fotoelétrico eletromagnético, NF		41,000	10,9800	450,18
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Remoção de estrutura secundária de distribuição		1,000	8,4000	8,40
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Serviço Técnico - Elaboração de Projetos e Croquis		5,000	24,0000	120,00
SHOPPING DAS DIVISORIAS LTDA - ME	DIVISÓRIA EM EUCATEX 35MM, COM PERFIL EM AÇO - COM COLOCAÇÃO	835	173,400	57,0000	9.883,80
SHOPPING DAS DIVISORIAS LTDA - ME	PORTA EUCATEX COMPLETA - MEDIDAS DE 0,80 X 2,10, COM VISOR	835	7,000	259,0000	1.813,00
SHOPPING DAS DIVISORIAS LTDA - ME	VIDRO INCOLOR LISO 3MM - COM COLOCAÇÃO	835	16,380	73,0000	1.195,74

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SINAL CITY SINALIZACAO LTDA	Placas de logradouro: aquisição e implantação -	727	7,000	150,0000	1.050,00
SOLIDOS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRE-FABR	Pavers de concreto prensados 19,5 X 8 X 10 cm	1042	1.050,000	0,6000	630,00
SUPRIMOVEIS EIRELI - EPP	MESA EM "L", sendo: a) mesa 1,20x68m com 3 gavetas (com sua	1723	3,000	1.347,0000	4.041,00
SUPRIMOVEIS EIRELI - EPP	MESA EM "L", sendo: a) mesa 1,20x68m com 3 gavetas (com sua	1129	1,000	1.347,0000	1.347,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Adaptador de tomada de três pinos(macho) para dois chatos e	719	3,000	6,8000	20,40
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Bucha 6 mm	719	18,000	0,1400	2,52
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Bucha 6 mm	395	14,000	0,1400	1,96
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 1,5mm; pacote/rolo com 100 metros - core	396	2,000	63,0000	126,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 2,5mm; pacote/rolo com 100 metros - core	719	2,120	95,0000	201,40
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 2,5mm; pacote/rolo com 100 metros - core	395	0,080	95,0000	7,60
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 4,0mm; pacote/rolo com 100 metros - core	396	1,000	170,0000	170,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 6,0mm; pacote/rolo com 100 metros - core	396	1,000	275,0000	275,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo PP 2X2,5mm - Cor preta	395	3,000	3,2000	9,60
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Caixa para Ar Condicionado Sobrepor Tomada 20A + Disjuntor 2	719	1,000	31,9800	31,98
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Canaleta com divisória 20x10mm, barra com 2 metros	719	5,000	4,7000	23,50
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Canaleta com divisória 20x10mm, barra com 2 metros	395	1,000	4,7000	4,70
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Disjuntor monofásico 16 âmperes - Padrão DIN	719	1,000	9,0000	9,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Fita isolante 20 metros. Alta rigidez dielétrica: suporta va	719	1,000	5,4000	5,40
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Horas serviço de mão de obra elétrica		27,909	25,9500	724,23
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Horas serviço de mão de obra elétrica	720	22,010	25,9500	571,16
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Horas serviço de mão de obra elétrica	756	61,456	25,9500	1.594,78
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Horas serviço de mão de obra elétrica	1028	45,000	25,9500	1.167,75
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Horas serviço de mão de obra elétrica	1029	120,000	25,9500	3.114,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Horas serviço de mão de obra elétrica	1030	20,000	25,9500	519,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Horas serviço de mão de obra elétrica	1031	30,000	25,9500	778,50
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Horas serviço de mão de obra elétrica	1032	25,000	25,9500	648,75
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Horas serviço de mão de obra elétrica	1033	35,000	25,9500	908,25
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Horas serviço de mão de obra elétrica	1034	50,000	25,9500	1.297,50
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Horas serviço de mão de obra elétrica	394	9,010	25,9500	233,81
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Horas serviço de mão de obra elétrica	104	0,500	25,9500	12,98
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit modular Tomada de embutir, com parafuso aparente, espelh	719	1,000	13,0000	13,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit Tomada de sobrepor caixa mais espelho com duas tomadas	395	2,000	13,2000	26,40
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit Tomada de sobrepor caixa mais espelho com uma toma	719	1,000	8,7000	8,70
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit Tomada de sobrepor caixa mais espelho com uma tomada de	719	3,000	7,2000	21,60
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada econômica compacta integrada de 18 watts. Fluxo lumi	719	2,000	13,0000	26,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada LED bulbo 12W, fosco, bivolt, ângulo de abertura 200	719	2,000	26,8000	53,60
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada LED bulbo 12W, fosco, bivolt, ângulo de abertura 200	396	10,000	26,8000	268,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada LED Tubular 1200mm 18W T8, base G13, vidro, sem driv	757	20,000	29,0000	580,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Luminária 2x40 W, sobrepor, aleta brilhante, para duas lâmpa	396	4,000	58,0000	232,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Parafuso modelo Philips para bucha 6 mm	719	18,000	0,1800	3,24
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Parafuso modelo Philips para bucha 6 mm	395	4,000	0,1800	0,72
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Plug macho preto 10A 220V 2 pinos + terra	719	3,000	3,9000	11,70
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Plug macho preto 10A 220V 2 pinos + terra	395	1,000	3,9000	3,90
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Plug macho preto 20A 220V 2 pinos + terra	719	1,000	6,4000	6,40
TOP CENTER COMERCIAL LTDA - ME	Capa Case de Proteção para Tablet SamSung Galaxy Tab A 9.7"	320	20,000	76,4500	1.529,00
TOP CENTER COMERCIAL LTDA - ME	Fonte ATX,	1282	5,000	59,0000	295,00
TOP CENTER COMERCIAL LTDA - ME	Fonte TFX12v	1282	2,000	178,6920	357,38
TOP CENTER COMERCIAL LTDA - ME	Licença T5D-02324 MICROSOFT OFFICE HOME AND BUSINESS 2016 ES	1024	1,000	759,2099	759,21
TOP CENTER COMERCIAL LTDA - ME	Licença T5D-02324 MICROSOFT OFFICE HOME AND BUSINESS 2016 ES	1285	5,000	759,2099	3.796,05
TOP CENTER COMERCIAL LTDA - ME	Película de Vidro Temperado para Tablet SamSung Galaxy Tab A	320	15,000	58,8100	882,15
TOPCLIMA SISTEMAS DE REFRIGERACAO EIREL	CONDICIONADOR DE AR SPLIT COM CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO DE 18.	1128	1,000	2.179,0000	2.179,00
TOPCLIMA SISTEMAS DE REFRIGERACAO EIREL	MICROONDAS 20 LITROS, BRANCO, 220V. Possui trava de	1128	1,000	388,0000	388,00
TOPCLIMA SISTEMAS DE REFRIGERACAO EIREL	REFRIGERADOR FROST FREE, DUAS PORTAS, NA COR BRANCA,	100	1,000	1.825,0000	1.825,00
TOPCLIMA SISTEMAS DE REFRIGERACAO EIREL	REFRIGERADOR FROST FREE, UMA PORTA, NA COR BRANCA, CAPACIDAD	1128	1,000	1.314,0000	1.314,00
TRACTON INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Camisas Esportivas: 100% Poliéster com Acabamento	750	100,000	18,1400	1.814,00
TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEII	CONTRATAÇÃO DE ÔNIBUS COM NO MÍNIMO 43 LUGA	368	1.080,000	5,4000	5.832,00
TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEII	CONTRATAÇÃO DE ÔNIBUS COM NO MÍNIMO 43 LUGA	440	720,000	5,4000	3.888,00
VC GAS LTDA - ME	Recarga de gás - GLP 13 kg	120	4,000	62,7000	250,80
VC GAS LTDA - ME	Recarga de gás - GLP 13 kg	1166	6,000	62,7000	376,20
VC GAS LTDA - ME	Recarga de gás - GLP 13 kg	1168	8,000	62,7000	501,60
VC GAS LTDA - ME	Recarga de gás - GLP 13 kg	1169	35,000	62,7000	2.194,50
VC GAS LTDA - ME	Recarga de gás - GLP 13 kg	1170	12,000	62,7000	752,40
VC GAS LTDA - ME	Recarga de gás - GLP 45 kg	1165	6,000	279,0000	1.674,00
VC GAS LTDA - ME	Recarga de gás - GLP 45 kg	1167	6,000	279,0000	1.674,00
VC GAS LTDA - ME	Recarga de gás - GLP 45 kg	1169	12,000	279,0000	3.348,00
VC GAS LTDA - ME	Recarga de gás - GLP 45 kg	1170	8,000	279,0000	2.232,00
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	(Jaraguá do Sul x Schroeder)	1150	0,012	97.140,0000	1.190,00
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	(Jaraguá do Sul x Schroeder)	1151	0,015	97.140,0000	1.500,00
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	(Jaraguá do Sul x Schroeder)	1152	0,004	97.140,0000	340,00
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	(Jaraguá do Sul x Schroeder)	1153	0,015	97.140,0000	1.500,00
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	(Jaraguá do Sul x Schroeder)	1154	0,011	97.140,0000	1.020,00
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	(Jaraguá do Sul x Schroeder)	1155	0,015	97.140,0000	1.500,00
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	(Jaraguá do Sul x Schroeder)	1156	0,002	97.140,0000	170,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	(Jaraguá do Sul x Schroeder)	1157	0,002	97.140,0000	170,00
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	(Jaraguá do Sul x Schroeder)	1148	0,002	97.140,0000	170,00
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	(Jaraguá do Sul x Schroeder)	1149	0,005	97.140,0000	500,00
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	(Jaraguá do Sul x Schroeder)	1158	0,002	97.140,0000	170,00
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	(Jaraguá do Sul x Schroeder)	156	0,002	97.140,0000	170,00
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	(Jaraguá do Sul x Schroeder)	441	0,007	97.140,0000	680,00
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	((Jaraguá do Sul x Guaramirim)"	1150	0,007	18.040,0000	128,00
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	((Jaraguá do Sul x Guaramirim)"	1152	0,007	18.040,0000	128,00
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	((Jaraguá do Sul x Guaramirim)"	1154	0,014	18.040,0000	256,00
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	((Jaraguá do Sul x Guaramirim)"	1156	0,021	18.040,0000	384,00
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	(Jaraguá do Sul x Jaraguá do Sul)"	1150	0,009	54.683,2000	484,00
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	(Jaraguá do Sul x Jaraguá do Sul)"	1151	0,024	54.683,2000	1.320,00
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	(Jaraguá do Sul x Jaraguá do Sul)"	1152	0,006	54.683,2000	312,40
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	(Jaraguá do Sul x Jaraguá do Sul)"	1153	0,024	54.683,2000	1.320,00
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	(Jaraguá do Sul x Jaraguá do Sul)"	1154	0,018	54.683,2000	1.003,20
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	(Jaraguá do Sul x Jaraguá do Sul)"	1155	0,024	54.683,2000	1.320,00
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	(Jaraguá do Sul x Jaraguá do Sul)"	1156	0,009	54.683,2000	501,60
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	(Jaraguá do Sul x Jaraguá do Sul)"	1149	0,008	54.683,2000	440,00
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	(Jaraguá do Sul x Jaraguá do Sul)"	1158	0,003	54.683,2000	167,20
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	(Jaraguá do Sul x Jaraguá do Sul)"	441	0,003	54.683,2000	167,20
VILLA PAPÉIS LTDA. - EPP	Papel toalha cor branca medidas minimas 20 X 21 cm com 2	849	10,000	4,7900	47,90
VIRTUAL AUTOMACAO LTDA	Licença 12 meses AutoCAD LT ÚLTIMA VERSÃO	1296	6,000	974,1420	5.844,85
VIRTUAL AUTOMACAO LTDA	Licença 12 meses AutoCAD LT ÚLTIMA VERSÃO	1294	1,000	974,1420	974,14
W.S INFORMATICA LTDA - ME	Memória DDR3-1333/1600 1x4GB em Blister	1277	1,000	178,5010	178,50
W.S INFORMATICA LTDA - ME	Memória DDR3-1333/1600 1x8GB em Blister	1284	2,000	307,5500	615,10
W.S INFORMATICA LTDA - ME	Memória DDR3-1333/1600 1x8GB em Blister	1277	2,000	307,5500	615,10
W.S INFORMATICA LTDA - ME	Memória DDR4-2133 1x4GB em Blister	853	2,000	238,0100	476,02
W.S INFORMATICA LTDA - ME	Trava de Segurança para Notebook.	1284	2,000	39,4900	78,98
WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ	Gasolina Comum	856	50,000	3,7990	189,95
WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ	Gasolina Comum	857	100,000	3,7990	379,90
WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ	Gasolina Comum	906	150,000	3,7990	569,85
WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ	Gasolina Comum	907	100,000	3,7990	379,90
WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ	Gasolina Comum	338	2.600,000	3,7990	9.877,40
WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ	Gasolina Comum	339	50,000	3,7990	189,95
WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ	Gasolina Comum	340	50,000	3,7990	189,95
WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ	Gasolina Comum	341	100,000	3,7990	379,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ	Gasolina Comum	937	100,000	3,7990	379,90
WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ	Gasolina Comum	935	500,000	3,7990	1.899,50
WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ	Gasolina Comum	934	300,000	3,7990	1.139,70
WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ	Gasolina Comum	936	100,000	3,7990	379,90
WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ	Gasolina Comum	125	300,000	3,7990	1.139,70
WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ	Gasolina Comum	957	200,000	3,7990	759,80
WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ	Gasolina Comum	1022	100,000	3,7990	379,90
WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ	Gasolina Comum	1021	150,000	3,7990	569,85
WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ	Gasolina Comum	93	50,000	3,7990	189,95
WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ	Gasolina Comum	1300	100,000	3,7990	379,90
WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ	Gasolina Comum	1301	100,000	3,7990	379,90
WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ	Gasolina Comum	1302	200,000	3,7990	759,80
WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ	Gasolina Comum	1303	200,000	3,7990	759,80
WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ	Gasolina Comum	1299	200,000	3,7990	759,80
WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ	Gasolina Comum	1304	500,000	3,7990	1.899,50
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		210,000	0,0500	10,50
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		3.684,000	0,0500	184,20
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		725,000	0,0500	36,25
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		1.303,000	0,0500	65,15
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		1.070,000	0,0500	53,50
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		144,000	0,0500	7,20
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		6.478,000	0,0500	323,90
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		377,000	0,0500	18,85
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		751,000	0,0500	37,55
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		794,000	0,0500	39,70
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		17.860,000	0,0500	893,00
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		1.295,000	0,0500	64,75
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		2.406,000	0,0500	120,30
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		1.291,000	0,0500	64,55
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		1.862,000	0,0500	93,10
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		523,000	0,0500	26,15
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		1.513,000	0,0500	75,65
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		1.352,000	0,0500	67,60
WILSON ANTONIO PEREIRA CALCADOS - EPP	Belt Keeper em fita com botão de pressão (04 por cinto)	754	60,000	3,0000	180,00
WILSON ANTONIO PEREIRA CALCADOS - EPP	Cinto raptor II (com gravação personalizada).	754	15,000	70,0000	1.050,00
WILSON ANTONIO PEREIRA CALCADOS - EPP	Coldre cintura curto MC03	754	15,000	140,0000	2.100,00
WILSON ANTONIO PEREIRA CALCADOS - EPP	Porta algema com tampa larga em polimero MPA001	754	15,000	45,0000	675,00
WILSON ANTONIO PEREIRA CALCADOS - EPP	Porta carregador MPC02 (duplo)	754	15,000	50,0000	750,00
WILSON ANTONIO PEREIRA CALCADOS - EPP	Porta Tonfa MPT 01	754	15,000	18,0000	270,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
WILSON ANTONIO PEREIRA CALCADOS - EPP	Protetor lombar com passador de cinto fixo	754	15,000	45,0000	675,00
WINTER AMBIENTAL LTDA - ME	Serviço de hora máquina mini escavadeira hidráulica, ano da	126	150,000	85,0000	12.750,00
ZELI ODETE DA SILVA - ME	ÁLCOOL EM GEL, 70%, PARA ANTISSEPSIA DAS MÃOS, GALÃO DE 5	850	1,000	15,9900	15,99
ZELI ODETE DA SILVA - ME	Desinfetante para uso geral de eucalipto ou lavanda, concen	850	10,000	3,9800	39,80
ZELI ODETE DA SILVA - ME	Desinfetante para uso geral de eucalipto ou lavanda, concen	426	20,000	3,9800	79,60
ZELI ODETE DA SILVA - ME	Detergente líquido neutro com 500 ml. Ideal para louças, t	426	48,000	0,9800	47,04
ZELI ODETE DA SILVA - ME	SABONETE LIQUIDO CONCENTRADO PEROLADO, CREMOSO, VARIAS FRAGA=	426	4,000	7,9900	31,96
ZEN COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS I	Bateria 7Ah 12V Selada	839	6,000	100,0000	600,00
ZEN COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS I	Luva para terminais	839	3,000	1,0000	3,00
ZEN COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS I	Mão de Obra,	838	2,000	70,0000	140,00
ZEN COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS I	Rele	839	3,000	4,0000	12,00
ZEN COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS I	Terminais	839	3,000	1,0000	3,00
Total Geral do Mês ---->					696.603,46